
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
82.  schůze Rady města Karviné konané  dne 11.06.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4764 Schválení ověřovatelů zápisu 82. schůze RM Karviné konané dne 11.06.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 82. schůze RM Karviné konané dne 11.06.2018, a to pana Mgr. Petra Bičeje a paní Naděždu 
Antalovou.

4765 Schválení programu 82. schůze RM Karviné konané dne 11.06.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 82. schůze RM Karviné konané dne 11.06.2018, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 04 – OR – Návrh na poskytnutí investiční dotace společnosti STaRS Karviná, s. r. o.
Doplnění programu č. 05 – OM – Uzavření Smlouvy č. 8800089615 1 BVB P o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene.
Doplnění programu č. 06 – OKP - Memorandum o spolupráci se společností Residomo, s. r. o.

4766 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické 
služby Karviná, a. s., v záležitostech zprávy o činnosti představenstva, zprávy o činnosti 
dozorčí rady, výroční zprávy za rok 2017, včetně účetní závěrky za rok 2017, rozdělení 
vykázaného zisku za rok 2017 a určení auditora účetní závěrky za rok 2018 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o činnosti představenstva společnosti za období od 21.06.2017 do 10.06.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti od 21.06.2017 do 10.06.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o schválení Výroční zprávy Technických služeb Karviná, a. s., za rok 2017 včetně účetní závěrky a výkazu zisku a 
ztrát.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o rozdělení vykázaného zisku za rok 2017 ve výši Kč 607.927,26 (slovy: Šestsetsedmtisícdevětsetdvacetsedm 
korun českých 26/100) takto:

- příděl do rezervního fondu ve výši 5 % z dosaženého zisku Kč 30.396,36 (slovy: Třicettisíctřistadevadesátšest 
korun českých 36/100)
- zbytek ponechat na účtu 428 - Nerozdělený zisk z minulých let Kč 577.530,90 (slovy: 
Pětsetsedmdesátsedmtisícpětsettřicet korun českých 90/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o určení auditora dle § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., zákon o auditorech, pro ověření účetní závěrky pro rok 
2018, a to Ing. Jitky Vaňkové, č. osvědčení KAČR 1950, U Náhonu 6, Opava.

4767 Návrh na odvolání a jmenování členů Povodňové komise města Karviné a informace o 
odvolání a jmenování členů Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odvolat pana Zdeňka Jašku z funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodu uvedeného v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



rozhodla

jmenovat Bc. Aleše Patočku do funkce člena Povodňové komise města Karviné, z důvodu uvedeného 
v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 79 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o odvolání Zdeňka Jašky z funkce člena Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná a o 
jmenování Bc. Aleše Patočky do funkce člena Povodňové komise obce s rozšířenou působností Karviná, z důvodů 
uvedených v důvodové zprávě.

4768 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4769 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 59. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4770 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Odborové organizaci 
Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát města Karviná, IČ 62353489

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



poskytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné Odborové organizaci Odborového svazu státních orgánů a 
organizací Magistrát města Karviná, IČ 62353489, se sídlem Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná, ve výši Kč 
45.000,-- ( slovy: Čtyřicetpěttisíc korun českých) na činnost odborové organizaci a uzavřít smlouvu mezi 
statutárním městem Karviná a Odborovou organizaci Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát 
města Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4771 Smlouva o účtu u České národní banky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o účtu u České národní banky, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, IČ 48136450 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

4772 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
01.07.2018 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

4773 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.07.2018 do 30.06.2019. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

4774 Smlouvy o dílo - INPO, spol. s r. o. - dům pro seniory, čp. 814, Karviná, Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s obchodní společností INPO, spol. s r. o., se sídlem Nádražní 916/11, Fryštát, 733 01 Karviná, zapsanou v 
obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 4215, IČ 47667907, zastoupenou jednatelem 
Jaroslavem Dordou, Smlouvu o dílo č. 468/2018 - odečty bytových a nebytových vodoměrů s rádiovým přenosem 
dat, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení a Smlouvu o dílo č. 465/2018 - odečty elektronických indikátorů 
topných nákladů s rádiovým přenosem, ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

4775 Vyslovení souhlasu s podnájmem části nebytových prostor - sekce A/110 v domě č. p. 2059, 
ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas Anně Tichánkové, IČ 47177586, Závada 76, 735 72 Petrovice u Karviné, s podnájmem části 
nebytových prostor v domě č. p. 2059, sekce A/110, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, pro podnájemce p. Dorotu 
Nowákovou, IČ 75370476, Ve Svahu 790/5, Karviná-Ráj a p. Terezu Kaločovou, IČ 06552587, Dr. Šavrdy 3019/5, 
Ostrava-Bělský Les. Účelem podnájmu je provozování kosmetických služeb. Souhlas se uděluje po dobu trvání 
nájemního vztahu.

4776 Zřízení služebnosti - Alena Carbolová

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost vedení inženýrské sítě a služebnost umístění zpevněné plochy na částech 
pozemku p. č. 2703 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, 
jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka pozemku 
p. č. 582/1, kterým je paní Alena Carbolová (nar. ), bytem a každého 
dalšího vlastníka pozemku p. č. 582/1 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, spočívající ve vedení 
inženýrské sítě (vodovodní přípojka) a umístění zpevněné plochy, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a 
dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů 
a na dobu výstavby uzavřít s paní Alenou Carbolovou (nar. ), bytem  
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto 
usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 2703 v katastrálním území Louky nad Olší, obec 
Karviná, blíže vyznačeno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad 
pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4777 Sezónní pronájem části pozemku - COMPANIA E REXHES, s. r. o. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s obchodní společností COMPANIA E REXHES, s. r. o. , IČ:45196222, DIČ:CZ45196222, se sídlem 
Masarykovo nám. 92/29, Fryštát, 733 01 Karviná, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3145/128 o 
výměře 6 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem sezónního umístění a provozování 
prodejního stánku - mobilního přívěsu se sortimentem zmrzliny a ledové tříště poskytujícího občerstvovací služby 
návštěvníkům letního koupaliště na dobu určitou s účinností od 15.06. do 31.08.2018 za cenu nájemného dle 
platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, kdy text předmětné nájemní smlouvy tvoří přílohu č. 1 
tohoto usnesení.

4778 Sezónní pronájem pozemku - pan Michal Šutka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona - panem Michalem Šutkou , IČ: 73957674, DIČ: 
CZ7908285088, se sídlem Dětmarovice 1093, 735 71 Dětmarovice, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku 
p. č. 3145/128 o výměře 140 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem sezónního umístění 
a provozování letní restaurační zahrádky - terasy s obsluhou z přilehlé provozovny Red Factor poskytující 
občerstvující a gastronomické služby pro návštěvníky letního koupaliště na dobu určitou s účinností od 01.07.2018 
do 31.08.2018 za cenu nájemného dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, kdy text předmětné 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



nájemní smlouvu tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení. 

4779 Sezónní pronájem části pozemku - Mr. Pizza s. r. o. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Mr. Pizza s. r. o., IČ: 27806545, DIČ: CZ27806545, se sídlem Kosmonautů 515/23, 734 01 
Karviná-Ráj, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3145/128 o výměře 44 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, za účelem sezónního umístění a provozování letní restaurační zahrádky - terasy 
pizzerie GIOVANNI poskytující gastronomické služby - občerstvení pro návštěvníky letního koupaliště na dobu 
určitou s účinností od 01.07.2018 do 31.08.2018 za cenu nájemného dle platných Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem, kdy text předmětné smlouvy tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení. 

4780 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Rudé armády

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 2443/1, 3988/2, 1748/1, 2444, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, spočívající v umístění 
zemního kabelového vedení NN a zemního kabelového vedení VN, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a 
dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 
právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání pozemků p. č. 2443/1, 3988/2, 1748/1, 
2444, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



4781 Uzavření smlouvy o nájmu prostoru v budově č. p. 2314 na ulici Centrum v 
Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona - paní Vandou Brodovou, IČ 069 20 047, se 
sídlem Dolní Marklovice 234, 735 72, Petrovice u Karviné, s účinností od 01.07.2018 smlouvu o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4782 Darování majetku - ADRA, o. p. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

darovat společnosti ADRA, o. p. s., Markova 600/6, Praha 5, Dobrovolnické centrum Havířov, Hlavní třída 2/4, 
Havířov, IČ 613 88 122 a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek, a to LCD televizi zn. LG, typ LV 2500-ZA s dálkovým ovládačem, dle darovací smlouvy, která je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

4783 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Martin Mazáč

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě včetně příslušenství k části pozemku p. č. 948 o délce 1 bm v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v geometrickém 
plánu, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 980/8 v katastrálním území 
Ráj, obec Karviná, spočívající v umístění splaškové kanalizační přípojky včetně příslušenství, na dobu neurčitou, 
za jednorázovou úhradu ve výši Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) za 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. 
za 1 bm Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH, a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě a uzavřít 
smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou pan 
Martin Mazáč, nar.  bytem  jakožto vlastník pozemku p. č. 980/8 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, jakožto vlastník pozemku p. č. 948 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem, který je 
přílohou této smlouvy. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



4784 Stanovení cen vstupného na Letním koupališti v Karviné-Novém Městě pro sezónu 2018 dle 
návrhu společnosti STaRS Karviná, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stanovit ceny vstupného na Letním koupališti v Karviné-Novém Městě pro sezónu 2018 ve výši dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

4785 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Nástavba učeben a stavební 
úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo MMK/SML/194/2017 ze dne 20.02.2018 na realizaci stavby pod názvem 
Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, mezi statutárním 
městem Karviná a společností Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČ: 2861889. Cena díla 
bez DPH se změnila na Kč 36.388.392,54 (slovy: Třicetšestmilionůtřistaosmdesátosmtisíctřistadevadesátdvě 
koruny české 54/100), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4786 Uzavření Smlouvy č. 18 SOBS01 4121401166 o uzavření smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. 18_SOBS01_4121401166 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

4787 Uzavření Smlouvy č. 18 SOBS01 4121401168 o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



rozhodla

uzavřít Smlouvu č. 18_SOBS01_4121401168 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

4788 Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky na služby pod názvem Rekonstrukce 
domů čp. 33 - 35 v Karviné - zpracování projektové dokumentace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele KANIA a. s., IČ 26817853 veřejné zakázky na služby pod názvem Rekonstrukce domů čp. 33 
- 35 v Karviné - zpracování projektové dokumentace zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č.134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Rozhodnutí o výběru dodavatele a Výsledek posouzení 
splnění podmínek je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s tímto uchazečem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení. Nabídková cena bez DPH je 
ve výši Kč 3.504.000,-- (slovy: Třimilionypětsetčtyřitisíce korun českých).

4789 Rozhodnutí o výběru dodavatele - Demolice vývařovny, společenské místnosti, výměníkové 
stanice a realizace technologie výměníku objektu KOSMOS v Karviné-Mizerově 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané v otevřeném podlimitním řízení na stavební 
práce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem 
Demolice vývařovny, společenské místnosti, výměníkové stanice a realizace technologie výměníku objektu 
KOSMOS v Karviné-Mizerově. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele DAV, a. s., Zengrova 510/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ: 005753817, z důvodů uvedených 
ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 1 k 
usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 11.685.144,02 (slovy: 
Jedenáctmilionůšestsetosmdesátpěttisícjednostočtyřicetčtyři koruny české 2/100).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



4790 Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - stavební práce 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – stavební práce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi pro veřejnou zakázku na stavební práce ve složení: 
Členové, (Náhradníci):
Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM, (Ing. Ondřej Brdíčko, člen ZM),
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o., (Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.),
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK, (Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM MMK),
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM MMK, (Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM MMK),
Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OR MMK, (Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OR MMK).

4791 Uzavření Smlouvy č. 8800089615 1 BVB P o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. 8800089615_1/BVB/P o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení.

4792 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



rozhodla

stanovit s účinností od 01.07.2018 ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet 
zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné v pracovním poměru 340.

4793 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné - dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr pro zajištění voleb do 
zastupitelstev obcí

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v 
Magistrátu města Karviné na základě dohod o provedení práce pro zajištění voleb do zastupitelstev obcích v říjnu 
2018 takto:
- rozsah práce do 72 hodin - fyzický počet zaměstnanců 2,
- rozsah práce do 60 hodin - fyzický počet zaměstnanců 2,
- rozsah práce do 48 hodin - fyzický počet zaměstnanců 4,
- rozsah práce do 36 hodin - fyzický počet zaměstnanců 4,
- rozsah práce do 30 hodin - fyzický počet zaměstnanců 62,
- rozsah práce do 24 hodin - fyzický počet zaměstnanců 7,
- rozsah práce do 12 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1.

4794 Přerušení provozu mateřské školy Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

přerušení provozu mateřské školy na ul. Slovenská 2872/22, v Karviné-Hranicích, která je součástí ZŠ a MŠ 
Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace, v době od 13.08. do 31.08.2018. Důvodem je plánovaná rekontrukce 
elektroinstalace.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



4795 Přerušení provozu mateřské školy Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

přerušení provozu mateřské školy dne 01.06.2018, která sídlí na ul. Horova 655/2, Karviná-Ráj a je součásti 
Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace. Důvodem je plánované přerušení 
dodávky pitné vody.

4796 Přijetí dotace na realizaci projektu ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci ve výši Kč 12.688.183,80 (slovy: Dvanáctmilionůšetsetosmdesátosmtisícjednostoosmdesáttři 
koruny české 80/100) na základě Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 22.05.2018 vydané 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, IČ 66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na 
realizaci projektu „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ 
Školská“ dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4797 Udělení souhlasu se zřízením přípravné třídy Základní školy a Mateřské školy U Lesa, 
Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání,

rozhodla

zřídit od 01.09.2018 přípravnou třídu Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace.

4798 Modernizace TKV

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



Úkol: 48/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-15

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k záměru Modernizace TKV, zpracovanému dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

4799 Uzavření smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Ministerstva zahraničních věcí ČR v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce č. j. MZV: 229148/2018-OSM, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Ministerstva zahraničních věcí ČR v expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, která se 
uzavírá na dobu určitou od 01.07.2018 do 30.06.2026.

4800 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Družby, Karviná, příspěvková organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 
01.07.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 49/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-30

uložila

Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné požádat MŠMT o výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní školy 
na adrese Mírová 1435/25, 735 06 Karviná-Nové Město, Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, 
příspěvkové organizace, s účinností od 01.07.2018.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



4801 Poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje - výcvikové 
plochy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města příjemci – Hasičskému 
záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve 
výši Kč 315.000,-- (slovy: Třistapatnácttisíc korun českých), a to na přípravu území pro výstavbu výcvikové plochy. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
315.000,-- (slovy: Třistapatnácttisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná jako poskytovatelem a 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 
Ostrava-Zábřeh, jako příjemcem na přípravu území pro výstavbu výcvikové plochy, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

4802 Poskytnutí účelové dotace na provoz Okresní hospodářské komory Karviná na rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 50/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace Okresní hospodářské komoře Karviná, IĆ: 607 93 023, se sídlem 
Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná–Fryštát, ve znění uvedené v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě 
které bude žadateli poskytnuta dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na úhrady 
provozních nákladů spojených s provozem kanceláře OHK v Karviné a s činností vydávání certifikátů o původu 
zboží a ATA karnetů za období roku 2018. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



4803 Jmenování členů konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo 
ředitele Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 82. schůze RM Karviné konané dne 11.06.2018.

4804 Návrh na poskytnutí investiční dotace společnosti STaRS Karviná, s. r. o. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout investiční dotaci společnosti STaRS Karviná, s. r. o., se sídlem Karola 
Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444, ve výši Kč 280.000.000,-- (slovy: Dvěstěosmdesátmiliónů 
korun českých) na náklady spojené s realizací projektu „Stavební úpravy Rekonstrukce krytého bazénu v Karviné“ 
a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4805 OZV č. x/2018, o regulaci provozování hazardních her na území statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2018, o regulaci provozování hazardních her 
na území statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4806 Memorandum o spolupráci se společností Residomo, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Memorandum o spolupráci se společností Residomo, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
66812, IČ: 05253268, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



Ing. Jan Wolf, v. r. Karel Wiewiórka, v. r. 
...................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

............................................................
Karel Wiewiórka
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4786







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4787







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


   


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4788







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 4 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 4 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 4 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 16 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


                                                                                                                                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 


                                                                                                                                          Číslo smlouvy objednatele: 


      


SMLOUVA O DÍLO A O VÝKONU INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI  


 dle § 2586 a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů  


 


1.    SMLUVNÍ STRANY 


Objednatel: Zhotovitel: 
 
statutární město Karviná  KANIA a.s. 
 
Fryštátská 72/1 Špálova 80/9 
 
733 24 Karviná 702 00 Ostrava-Přívoz 
 
dále jen „Objednatel“ dále jen „Zhotovitel“ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  


 
Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 


ve věcech smluvních: 
 
Ing. Helena Bogoczová, MPA  
vedoucí Odboru majetkového MMK Ing. Ondřej Fabián, člen představenstva 
 
tel.: 596 387 111 596 243 487 
 
helena.bogoczova@karvina.cz      fabian@kania-ostrava.cz 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


 
Bankovní spojení: 


 
Česká spořitelna, a.s. Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 číslo účtu: 8014208001/5500 
 


 
Identifikační číslo: 


002 97 534   268 17 853 
 


 
            Daňové identifikační číslo: 


 
CZ00297534  CZ26817853 
 


 
Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka č. 3427 


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4788







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 16 
 
 


2. PŘEDMĚT SMLOUVY   


2.1.  Zhotovitel se zavazuje zpracovat za podmínek dohodnutých v této smlouvě a předat objednateli 


projektové dokumentace - (dále jen „dílo“) a vykonávat činnosti sjednané dále (dále jen “činnosti“) na veřejnou 


zakázku  


Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné 


Předmětem díla je provedení kompletní projekční a inženýrské činnosti a zajištění všech potřebných správních 


rozhodnutí včetně nabytí právní moci, zajištění jiných opatření správních úřadů či jiných úkonů umožňujících 


realizaci záměru pod názvem Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné včetně dispozičního řešení, přístavby 


výtahu k čp. 33 a vybudování parkovací plochy v souladu se zákonem    č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 


stavebním řádu (dále též stavební zákon), včetně zastupování v příslušných řízeních, a to v rozsahu: 


- zpracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení pro parkovací plochu ve 
dvorní části a zpracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení pro přístavbu 
výtahu k domu čp. 33, 


- zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení,  
- zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby dopracované do dokumentace pro zadání 


stavebních prací, 
- výkon inženýrské činnosti (zajištění vydání společného rozhodnutí pro parkovací plochu ve dvorní části 


a zajištění vydání společného rozhodnutí přístavbu výtahu k domu čp. 33, zajištění vydání stavebního 
povolení, případně další povolení vydaných speciálními stavebními úřady s ohledem na charakter 
stavby a zajištění příslušných správních rozhodnutí, či jiných opatření správních úřadů umožňujících 
realizaci záměru). 


Projektové dokumentace, které budou v rámci plnění předmětu díla zhotoveny, budou vyhotoveny v rozsahu 
dle platné legislativy, včetně provedení zaměření skutečného stavu v terénu a nezbytných průzkumů. 


Projektové dokumentace, vyjma DPS, budou zhotoveny i 1x na CD (ve formátu doc., xls., pdf. a dwg.) pro 
potřeby objednatele. 


Využití budov: 


- budova čp. 33/2 na ulici Svatováclavské v Karviné-Fryštátě: 
1. NP - nebytové prostory potravinářského nebo nepotravinářského charakteru, 
2. NP - nebytové prostory nebo byty, 
3. NP - nebytové prostory nebo byty, 
podkroví - nebytové prostory nebo byt, půda. 
- budova čp. 34/17 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě: 
1. NP - pamětní síň hornických tradic, 
2. NP - pamětní síň hornických tradic. 
- budova čp. 35/18 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě: 
1. NP - nebytové prostory nepotravinářského charakteru, 
2. NP - kancelářské prostory pro více subjektů. 


2.2.   Zpracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení pro parkovací plochy 


Projektová dokumentace bude v souladu s požadavky objednatele a obecně závaznými právními předpisy, 


zejména s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a 


minimálně v rozsahu specifikovaném v prováděcích vyhláškách č. 503/2006 Sb. a č. 499/2006 Sb., o 


dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů zejm. novely č. 62/2013 Sb., ČSN a normami EU.  


Stavební položkový rozpočet v této fázi v nezbytném možném rozsahu.  


Součástí zpracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení je i zajištění si dokladů, 


rozhodnutí a vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací potřebných pro zpracování projektové 


dokumentace tak, aby dokladová část projektové dokumentace obsahovala všechny podklady předepsané 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 16 
 
 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů a pro podání žádosti na stavební 


povolení. 


Zhotovitel zajistí i takové části dokumentace, které jsou nezbytné pro zajištění cíle, resp. vydání pravomocného 


společného rozhodnutí a které by byly podřízeny jiným zákonům jako je zákon o vodách (vodoprávní povolení 


apod.), zákon o životním prostředí, zákon o pozemních komunikacích (povolení k napojení na komunikace 


apod.) atd. Zhotovitel má takové části dokumentace zahrnuty v ceně díla a v termínech plnění dle této smlouvy.  


2.3.  Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) 


Projektová dokumentace bude v souladu s požadavky Objednatele a obecně závaznými právními předpisy, 


zejména s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a 


minimálně v rozsahu specifikovaném v prováděcích vyhláškách č. 503/2006 Sb. a č. 499/2006 Sb., o 


dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů zejm. novely č. 62/2013 Sb., ČSN a normami EU. 


Stavební položkový rozpočet ve fázi DSP v nezbytném možném rozsahu.  


Součástí zpracování DSP je i zajištění si dokladů, rozhodnutí a vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací 


potřebných pro zpracování projektové dokumentace tak, aby dokladová část projektové dokumentace 


obsahovala všechny podklady předepsané zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších 


předpisů a pro podání žádosti na stavební povolení. 


Zhotovitel zajistí i takové části dokumentace, které jsou nezbytné pro zajištění cíle, resp. vydání pravomocného 


stavebního povolení a které by byly podřízeny jiným zákonům jako je zákon o vodách (vodoprávní povolení 


apod.), zákon o životním prostředí, zákon o pozemních komunikacích (povolení k napojení na komunikace 


apod.) atd. Zhotovitel má takové části dokumentace zahrnuty v ceně díla a v termínech plnění dle této smlouvy.  


2.4. Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) a zadání stavebních prací (DZS)    


 


Projektová dokumentace bude v souladu s požadavky objednatele a obecně závaznými právními předpisy, 


zejména s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, a 


minimálně v rozsahu specifikovaném v prováděcích vyhláškách č.  503/2006 Sb. a č. 499/2006 Sb., o 


dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů zejm. novely 62/2013 Sb., ČSN a normami EU.  


Součástí plnění je i: 


Soupis prací dodávek a služeb s výkazem výměr a naceněný položkový rozpočet dle vyhlášky             č. 169/2016 


Sb. (nebo předpisu ho nahrazujícího) ve fázi DPS s cenou a strukturou odpovídající položkovému rozpočtu z fáze 


DSP. 


2.4.1. Projektové dokumentaci uvedené výše se mimo jiné rozumí takto: 


Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPS) a zadání stavebních prací (DZS) tak, 


aby byla v souladu vyhláškou 499/2006 Sb., ve zněni pozdějších předpisů, se zákonem                   č. 134/2016 


Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) a jeho prováděcími předpisy zejména vyhláškou č. 


169/2016 Sb. 


Dokumentace bude zpracována v souladu s bezpečnostními, ekologickými, požárními, hygienickými předpisy, 


normami ČSN a veškerými platnými předpisy a zákony ČR.  


2.4.2. K soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zhotovitel zajistí:  


• v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb musí být uveden rozsah, obsah a pravidla konkrétní cenové 
soustavy (zejména ceníky URS, RTS KROSS); 


• soupis prací dodávek a služeb stanovoval v přímé návaznosti na příslušnou dokumentaci podrobný popis 
všech stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci předmětu veřejné zakázky, případně 
i popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavků objednatele;  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 16 
 
 


• soupis prací byl zpracován v členění na stavební objekty, inženýrské objekty a provozní soubory  v souladu 
s příslušnou projektovou dokumentací, přičemž každý stavební objekt, inženýrský objekt a provozní soubor 
v ní definovaný musí mít vlastní soupis prací dodávek a služeb včetně výkazu výměr. Výkaz výměr není 
povinným údajem každé položky soupisu (viz § 6 písm. g) vyhlášky č. 169/2016 Sb.;  


• soupis prací, dodávek a služeb vymezoval také požadavky, které vyplývají z konkrétních podmínek realizace 
stavby a nejsou obsahem popisu jednotlivých položek stavebních prací, dodávek a služeb;  


• každý stavební objekt, inženýrský objekt a provozní soubor měl samostatnou rekapitulaci;  


• každý stavební objekt, inženýrský objekt a provozní soubor byl zpracován v jedné cenové  
soustavě, která je uvedena v rekapitulaci;  


• v případě, že je stavba popsána ve více soupisech, podklady pro zpracování nabídkové ceny obsahovaly 
rekapitulaci všech soupisů;  


• vedlejší a ostatní náklady byly popsány v samostatném soupisu prací jako samostatné položky, rozpočtová 
rezerva se nepřipouští;  


• musí být dodržen § 89 odstavec 5 zákona č. 134/2016 Sb.; 


• soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně rozpočtu byl vyhotoven také jako souhrnný, a to 
jak v tištěné podobě, tak i v elektronické podobě. Tím se rozumí, že veškeré zpracovávané rozpočty 
veškerých profesí budou součástí jednoho kompletního soupisu výkonů a dodávek s výkazem výměr a 
rozpočtu;  


• soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně oceněného položkového rozpočtu byl 
bez agregovaných položek dle rozsahu a struktury ve znění vyhlášky č. 169/2016 Sb. (resp. předpisu ho 
nahrazujícího), a to rovněž v elektronické podobě v otevřeném formátu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek; 


• elektronická podoba soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude zpracována ve 
formátu excel, v jednotné struktuře, s uzamčenými a správnými prověřenými výpočetními vzorci s 
možností editace pouze jednotkových cen a výpočtem dílčích sumárních cen a ceny celkové přes vložené 
uzamčené vzorce; 


• všechny výše uvedené vlastnosti rozpočtu se vztahují na fázi DPS a DZS, ve fázi DSP budou použity 
přiměřeně možnostem dokumentace fáze DSP. 
 


DPS (dokumentace pro provádění stavby) včetně všech příloh a vyjádření bude předána ve čtyřech 


vyhotoveních a 1x na CD (ve formátu doc., xls., xlsx., pdf. a dwg.)  


• a. Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu výměr pro realizaci výše uvedeného 
investičního záměru bude předán ve dvou vyhotoveních.  


• b. Neoceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu výměr pro realizaci výše uvedeného 
investičního záměru bude předán ve čtyřech vyhotoveních.  


• c. Součástí CD obsahující DPS bude naskenovaná dokladová část, oceněný a neoceněný soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb pro realizaci výše uvedeného investičního záměru (ve formátu doc., xls.,xlsx., pdf. a 
dwg.). 
 


2.5. Inženýrská činnost (IČ) 


Zhotovitel jako součást své činnosti zajistí:  


• organizaci výrobních výborů v místě sídla objednatele v pravidelných intervalech, zpravidla 1 x za 14 
kalendářních dnů, vedení těchto výborů a pořizování zápisů z těchto výborů; výrobní výbory budou 
vykonávány do doby předání a převzetí projektové dokumentace a budou ukončeny závěrečným výrobním 
výborem. Na těchto kontrolních dnech musí být vždy přítomen vedoucí projektového týmu nebo jím 
pověřená osoba, která bude oprávněna činit závazné závěry, 


• koordinaci všech souvisejících projektových prací, 


• zajištění příloh dokumentace, a to zejména listy vlastnictví, snímky z pozemkové mapy atd., 


• výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rozsahu § 14 zákona č. 
309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., ve fázi přípravy stavby, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 16 
 
 


• spolupůsobení při získání souhlasu vlastníků všech dotčených pozemků a staveb na nich, dotčených 
organizací a osob,  


• vypracování všech změn a dodatků k předložené dokumentaci, které budou vyžadovány veřejnoprávními 
orgány, subjekty v těchto řízeních dotčenými,  


• vypracování všech doplňků, úprav a změn připomínkovaných poskytovatelem finančních prostředků v rámci 
případných připomínek k dokumentaci,  


• zapracování podmínek vzešlých z těchto řízení do projektové dokumentace, 


• zpracování žádostí o vydání společného rozhodnutí pro parkovací plochu ve dvorní části a zpracování 
žádostí o vydání společného rozhodnutí pro přístavbu výtahu k domu čp. 33, 


• zpracování žádostí o vydání stavebního povolení, 


• podání žádosti na společné rozhodnutí pro parkovací plochu ve dvorní části a podání žádostí o vydání 
společného rozhodnutí přístavbu výtahu k domu čp. 33 k příslušnému stavebnímu úřadu se všemi 
potřebnými přílohami a doklady,  


• podání žádosti na stavebního povolení k příslušnému stavebnímu úřadu se všemi potřebnými přílohami a 
doklady,  


• aktivní účast na správních řízeních,  


• zajištění nabytí právní moci společného rozhodnutí a stavebního povolení, 


• účast a spolupráce při přípravě zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby, 


• vypracování odborných odpovědí k žádostem o vysvětlení zadávací dokumentace týkající se projektové 
dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb Zhotovitelů v průběhu zadávacího řízení na 
stavební práce, 


• účast na prohlídce místa plnění a podání potřebných vysvětlení v průběhu zadávacího řízení na stavební 
práce, 


• aktivní účast v komisi ve funkci člena komise nebo poradce komise, bude-li požadováno, 


• vypracování porovnání cenových nabídek jednotlivých Zhotovitelů o veřejnou zakázku na stavební práce a 
vymezení odchylek od ceny podle projektové dokumentace, bude-li požadováno, 


• posouzení případných zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny na stavební práce, bude-li požadováno. 


2.7. Objednatel si vyhrazuje změnu závazku dle § 100 odst. 3 zákona za použití § 66 zákona - nové služby na 
výkon občasného autorského dohledu po dobu realizace stavby (předpoklad 12 měsíců). Předmět rozsahu 
služeb je dán Sazebníkem projektových prací UNIKA. Toto právo může objednatel uplatnit do tří let od uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem.  


3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 


3.1. Zhotovitel zahájí práce ihned po podpisu této smlouvy. Objednatel pro plnění veřejné zakázky stanoví 


následující předpokládané dílčí termíny:  


         3.1.1. Předpokládané zahájení doby plnění:                             ihned po uzavření smlouvy o dílo  


3.1.2. Zpracování projektové dokumentace pro společné řízení pro parkovací plochy vč. zajištění si 


dokladů, rozhodnutí a vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací potřebných a zpracování  projektové 


dokumentace pro společné řízení pro přístavbu výtahu k domu čp. 33 vč. zajištění si dokladů, rozhodnutí a 


vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací potřebných od uzavření této smlouvy:                                                                                   


do 14 týdnů                             


3.1.3. IČ (podání žádosti na společné rozhodnutí pro parkovací plochy a podání žádosti na společné 


rozhodnutí pro přístavbu výtahu k domu čp. 33 ):   ihned po schválení dokumentace  


                                                                                           pro společné rozhodnutí objednatelem                                                    


3.1.4. Předpoklad doby trvání společného řízení:  12 týdnů od podání žádostí k příslušnému 


úřadu/příslušným úřadům 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 6 / 16 
 
 


3.1.5. Zpracování projektová dokumentace pro stavební povolení vč. zajištění si dokladů, rozhodnutí a 


vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací potřebných pro zpracování DSP od uzavření této smlouvy: 


 do 12 týdnů  


3.1.6. IČ (podání žádosti na stavební povolení):   ihned po schválení dokumentace pro       


                                                                                      stavební povolení objednatelem                                  


3.1.7. Předpoklad doby trvání stavebního řízení:  12 týdnů od podání žádostí k příslušnému 


úřadu/příslušným úřadům 


3.1.8. Projektová dokumentace pro provádění stavby  


a zadání stavebních prací:                                  11 týdnů  


 Všechny výše uvedené termíny a jejich plnění bude podřízeno aktuálnímu stavu cíle. 


3.2. Práce na projektové dokumentaci dle bodu 3.1.8. budou zahájeny po doručení výzvy k zahájení prací 
zhotovitele, kterou zašle objednatel do místa sídla zhotovitele. Zhotovitel je povinen zahájit práce na této části 
díla následující den po doručení písemné výzvy. Nebude-li výzva k zahájení dílčího plnění zaslána zhotoviteli do 
2 let od data uzavření smlouvy o dílo, pozbývá smlouva o dílo posledním dnem této lhůty účinnosti (rozvazovací 
podmínka). 


3.3. Termín předání dokumentace:  


Pod pojmem termín předání dokumentace nebo ukončení výkonu činností se rozumí den, který Objednatel 


připouští jako poslední možný termín protokolárního předání a převzetí díla nebo dílčí části nebo ukončení 


výkonu činností.  


3.4. V případech, kdy doba plnění je závislá na předchozím spolupůsobení objednatele a objednatel je i přes 


výzvu zhotovitele bezdůvodně neposkytl, sjednají smluvní strany náhradní termín poskytnutí spolupůsobení, 


přijatelný z hlediska dodržení dohodnuté doby plnění nebo způsobu řešení (postupů) bez poskytnutí 


spolupůsobení s tím, že případné negativní důsledky půjdou k tíži objednatele. V tomto případě přijme 


objednatel na žádost zhotovitele dodatek ke smlouvě, kterým se sjedná nový termín plnění, s přihlédnutím k 


odůvodněnému zájmu objednatele na včasném dokončení díla. 


3.5. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele alespoň 2 dny předem. Objednatel není povinen převzít dílo 


vykazující vady, a to i přesto, že provedl předběžnou kontrolu. O převzetí díla nebo dílčí části bude sepsán 


Protokol o předání a převzetí díla nebo dílčí části, který podepíší zástupci obou smluvních stran. V závěru 


protokolu objednatel prohlásí, zda dílo nebo dílčí část přijímá nebo nepřijímá a pokud ne, z jakých důvodů. 


3.6. Prodlení zhotovitele s dokončením díla nebo jeho části delší jak 30 dnů, se považuje za podstatné porušení 


smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně objednatele. 


3.7. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo nebo jeho část i před termínem plnění. 


3.8. Místem plnění je:  - budova čp. 33/2 na ulici Svatováclavské v Karviné-Fryštátě 
                        - budova čp. 34/17 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě 
                        - budova čp. 35/18 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě 
                        - parc. č. 199, parc.č. 140/55, parc.č. 140/54, 200/2 k.ú. Karviná –  
                          Město. 


4. CENA DÍLA A VÝŠE ODMĚNY 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 7 / 16 
 
 


4.1. Cena za řádně zhotovené a předané dílo a výkon činností dle této smlouvy a činnosti s tím související, je 


cenou dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách a je výsledkem zadávacího 


řízení, a činí:   


3.504.000,- Kč   (bez DPH) 


(slovy: tři miliony pět set čtyři tisíc korun českých) 


  Rozdělení ceny:   


4.1.1. Zpracování projektové dokumentace pro společné řízení dle 2.2. - pro parkovací plochy 


            75.000,-Kč bez DPH 


4.1.2. Zpracování projektové dokumentace pro společné řízení dle 2.2. - pro přístavbu výtahu  


          k domu čp. 33 


            64.000,-Kč bez DPH 


4.1.3. Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) dle 2.3.  


       1.865.000,-Kč bez DPH             


4.1.4. Inženýrská činnost dle 2.5.  


                                                              250.000,-Kč bez DPH 


4.1.5. Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a zadání stavebních prací  


(DZS) dle 2.4 . 


                                                      1.250.000,-Kč bez DPH     


4.2. V ceně jsou zahrnuty: počty vyhotovení dokumentace v tištěné formě a v digitální formě na CD/DVD a 


všechny vyhotovení dokumentace potřebné pro zajištění činnosti dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na 


vyžádání objednatele dodat další vyhotovení dokumentace s tím, že cena se stanoví na základě ceníku 


zhotovitele za reprografické práce a počtu výtisků dokumentace. Tyto další kopie budou fakturovány zvlášť. 


Ceník reprografických prací zhotovitele bude na požádání objednatele zhotovitelem předložen. 


4.3 Změna dohodnuté ceny je možná v případě, že dojde ke změně věcného rozsahu díla vymezeného touto 


smlouvou z důvodů ležících na straně objednatele. Úprava se provede dodatkem k této smlouvě. V případě 


změny věcného rozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací nebo poskytováním činností 


zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací nebo činností požadovaných objednatelem, se sníží cena díla za 


předpokladu, že zúžení předmětu díla nebo činností bylo objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací 


na omezeném rozsahu části díla. Jinak má zhotovitel právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již 


provedené práce nebo činnosti. 


4.4. Objednatel je povinen při změně díla postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 


4.5. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 


o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 


spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 


výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. poddodavatelů. 


4.6. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen předložit objednateli ke dni uzavření této smlouvy 


finanční záruku formou bankovní záruky, a to originál záruční listiny vystavený bankovním ústavem ve výši 100 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 8 / 16 
 
 


000,- Kč. Neposkytnutí bankovní záruky se považuje za neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy a 


objednatel nebude povinen smlouvu uzavřít. Finanční záruka bude krýt finanční nároky objednatele za 


zhotovitelem, které vzniknou objednateli z důvodu porušení povinností zhotovitele týkající se řádného 


provádění díla v předepsané kvalitě a smluvené době plnění, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné 


výzvě objednatele. Zhotovitel je povinen návrh záruční listiny předložit ke schválení objednateli 5 pracovních 


dnů před požadovaným termínem podpisu smlouvy o dílo k odsouhlasení, nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak. Objednatel je povinen se k návrhu záruční listiny vyjádřit do 3 pracovních dnů od předložení. tj. přijmout 


nebo odmítnout. Finanční záruka musí být poskytnuta (účinná) do vydání posledního stavebního povolení - 


předpoklad do 28 týdnů od uzavření smlouvy o dílo. V případě, že by poslední stavební povolení nebylo vydáno 


do 28 týdnů od uzavření smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen prodloužit platnost bankovní záruky o 6 měsíců. 


Zhotovitel je povinen v případě, že objednatel bude čerpat v souladu s touto smlouvou finanční záruku tuto 


neprodleně doplnit do sjednané výše.  


4.7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen předložit objednateli ke dni protokolárního předání a 
převzetí části díla (předání a převzetí projektové dokumentace pro provádění stavby dopracované do 
projektové dokumentace pro zadání stavebních prací) ve formě bankovní záruky, a to originál záruční listiny 
vystavený bankovním ústavem ve výši 100 000,- Kč  Finanční záruka bude krýt finanční nároky Objednatele za 
Zhotovitelem, které vzniknou z důvodu porušení povinností Zhotovitele v průběhu záruční doby (5 let), které 
Zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě Objednatele. Objednatel vrátí finanční záruku do 10 dnů po 
skončení záruční doby (5 let) na část díla - projektové dokumentace pro provádění stavby dopracované do 
dokumentace pro zadání stavebních prací. Zhotovitel je povinen návrh záruční listiny předložit ke schválení 
Objednateli 14 dnů před protokolárním předáním a převzetím části díla - projektové dokumentace pro 
provádění stavby dopracované do dokumentace pro zadání stavebních prací, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Objednatel je povinen se k návrhu záruční listiny vyjádřit do 3 pracovních dnů od předložení. tj. přijat 
nebo odmítnout. Zhotovitel je povinen v případě, že Objednatel bude čerpat v souladu s touto smlouvou 
finanční záruku tuto neprodleně doplnit do sjednané výše.  


4.8. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, vyplatitelná na první požadavek objednatele a 


bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání.  


4.9. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit pohledávky vzniklé z této 


smlouvy. 


5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 


5.1. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny za řádně zhotovené dílo a prováděné činností takto: 


  5.1.1. Objednatel neposkytuje zálohy, 


5.1.2. Na cenu za části díla dle odst. 4.1. této smlouvy vzniká zhotoviteli nárok po protokolárním předání a 


převzetí příslušné části díla včetně dokladové části bez vad a nedodělků dle článku 2 této smlouvy.  


5.1.3. Na část ceny za výkon inženýrské činnosti odst. 4.1.3 této smlouvy vzniká zhotoviteli nárok dnem 


vydání stavebního povolení (60 %), dnem vydání společného rozhodnutí pro parkovací plochu ve dvorní 


části (10 %), dnem vydání společného rozhodnutí pro přístavbu výtahu k domu čp. 33 (10%) (zdanitelné 


plnění).  


Na zbývající odměnu za inženýrskou činnost dle odst. 4.1.3 této smlouvy vzniká zhotoviteli nárok dnem 


nabytí právní moci stavebního povolení (10%), dnem vydání společného rozhodnutí pro parkovací plochu ve 


dvorní části (5 %), dnem společného rozhodnutí pro přístavbu výtahu k domu čp. 33 (5%) (zdanitelné 


plnění). Právo vystavit daňové doklady má zhotovitel po vydání a nabytí právní moci potřebného 


rozhodnutí/povolení. V případě, že rozhodnutí nebo povolení nenabydou právní moci do 6 měsíců ode dne 


vydání a toto nebude způsobenou vinou nebo nedbalostí zhotovitele při zpracování projektové 


dokumentace nebo výkonu inženýrské činnosti, má zhotovitel právo vystavit daňový doklad. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 9 / 16 
 
 


5.2. Splatnost faktur (daňových dokladů) je do 30 dnů od data doručení do místa sídla objednatele. 


V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne jejího odeslání.  


5.3. Faktura (daňový doklad) zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. 


zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 


má právo daňový doklad zhotoviteli vrátit, pokud neobsahuje náležitosti dle uvedených předpisů. Ode dne 


vystavení řádné nové faktury se počítá nová lhůta splatnosti. Přílohou faktury musí být protokol podepsaný 


oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen fakturovat cenu za dílo se sazbou DPH platnou 


v době zdanitelného plnění. 


5.4. Objednatel může fakturu vrátit a fakturovanou částku neuhradit pouze v případě, když: 


• obsahuje nesprávné anebo neúplné údaje dle tohoto článku, 


• obsahuje nesprávné cenové údaje. 
 


5.5. Faktura je uhrazena dnem připsání fakturované částky na účet zhotovitele u peněžního ústavu uvedeného 


v čl. I této smlouvy. 


5.6. Nárok zhotovitele na vystavení daňových dokladů a úhradu ceny za dílo či jeho část vzniká na základě 


následujících skutečností: 


• Faktické provedení fakturovaných činností. 


• Předání projektové dokumentace objednateli. 


• Podpis protokolu o předání a převzetí PD nebo dohodnuté části.  


• Podpis protokolu o výkonu IČ. 


• Další skutečnosti popsané v odst. 5.1 této smlouvy.  


5.7. Teprve vznik a existence nároku zhotovitele je podmínkou fakturace a stanovuje předpokládané lhůty a 


termíny pro vystavení faktur zhotovitelem. 


6.  PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 


6.1. Zhotovitel bude při vypracování díla postupovat podle obecně závazných předpisů, závazných 
ustanovení českých technických norem, výchozích podkladů předaných objednatelem ke dni uzavření této 
smlouvy, které byly i podkladem pro podání nabídky na tuto veřejnou zakázku dle čl. 7.3,  dalších podkladů 
předaných na základě této smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouvě, vyjádření veřejnoprávních 
orgánů a organizací k rozpracované projektové dokumentaci a podle zápisů z projednání projektové 
dokumentace s objednatelem tak, aby dílo mělo vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, případně obvyklé. 
6.2. Pokud se jedná o další pokyny objednatele učiněné po uzavření smlouvy, je zhotovitel povinen je 


respektovat, a to zejména v případě, že budou směřovat k upřesnění investorského zadání a věcného rozsahu 


stavby, nebudou však na újmu kvality a odborné úrovně dokumentace. 


6.3 Zhotovitel je povinen přezkoumat Objednatelem předávané podklady a pokyny a bez zbytečného odkladu 


od jejich předání, nejpozději však před zahájením prací na související části Díla, předat objednateli případný 


soupis vad a nedostatků včetně návrhů na jejich odstranění a s návrhem na řešení situace s cílem dodržet zájmy 


Objednatele uvedené v preambuli smlouvy. Zhotovitel nese odpovědnost za všechny vady podkladů a pokynů, 


které mohl při své odbornosti a s vynaložením maximální snahy zjistit nebo předpokládat. Zhotovitel nenese 


odpovědnost za vady podkladů nebo pokynů pouze pokud na nevhodnost nebo vadnost těchto pokynů 


písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení písemně trval. 


6.4. Důsledky využití pokynů uplatněných objednatelem po uzavření smlouvy na termín plnění a cenu prací 


budou řešeny dodatkem smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 10 / 16 
 
 


6.5. Zhotovitel je povinen při zpracování díla a při výkonu IČ postupovat v souladu se zákonem           č. 


183/2006 Sb. a prováděcími předpisy.  


6.6. Zhotovitel není oprávněn výkon funkce hlavního inženýra projektu provádět pomocí poddodavatele. 


6.7. Jako projektant odpovídá za technickou a ekonomickou úroveň projektu. 


6.8. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou, která je oprávněna provádět vybrané činnosti ve 


výstavbě.  


7. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY 


7.1. Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na díle ve stálém styku se zhotovitelem a účastnit se výrobních 


výborů, případně přizvat další experty a odborníky. Zároveň je oprávněn na těchto jednáních vykonávat 


kontrolu provádění díla zhotovitelem. Dále se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli pro vytvoření díla 


další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat, a to na základě důvodného požadavku 


zhotovitele doručeného v přiměřeném předstihu objednateli. 


7.2. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních 


vad a neporušují zejména práva třetích osob. 


7.3   Objednatel poskytl zhotoviteli podklady pro zpracování díla. Tato dokumentace je pro zhotovitele při 


zpracování díla dle této smlouvy závazná, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zhotovitel není oprávněn bez 


písemného souhlasu objednatele použít tuto dokumentaci k jiným účelům, než ke zpracování díla dle této 


smlouvy. 


7.4   Objednatel prohlašuje, že má vyřešena autorská práva s autory uvedených dokumentů.  


8. PŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRÁVA K DÍLU 


8.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho dílčí část jeho řádným dokončením a předáním 


objednateli v jeho sídle. 


8.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předloží objednateli k předběžné kontrole a připomínkování na 


posledním výrobním výboru dílo (tzn. zda je zpracováno v souladu se zadáním objednatele a dle této smlouvy, a 


to ve lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou, min. však 10 dnů před protokolárním předáním a převzetím 


díla dle této smlouvy. Objednatel je povinen provést kontrolu díla do 7 pracovních dnů ode dne předložení 


zhotovitelem.  


V případě, že dílo bude po provedené kontrole vráceno objednatelem bez „výhrad“, je zhotovitel oprávněn dílo 


ve lhůtě dle této smlouvy protokolárně objednateli předat. V opačném případě je povinen dílo dopracovat tak 


aby bylo plněno řádně a včas. Tím se však zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za řádně zhotovené dílo. 


8.3 O předání a převzetí řádně zhotoveného díla nebo jeho dílčí části bude sepsán „Protokol o předání a 


převzetí díla (dílčí části)“, který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení obdrží každá 


ze stran. Za den předání a převzetí se považuje den podpisu tohoto protokolu zástupci obou smluvních stran. 


8.4 Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu nebo jeho ucelené části jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí 


škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem jeho předání zástupci objednatele na základě 


Protokolu o předání a převzetí díla nebo dohodnuté části. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 11 / 16 
 
 


8.5 Zhotovitel prohlašuje, že vzniklé dílo je jeho duševním vlastnictvím a jeho podstatná část duševním dílem 


dle autorského zákona. 


Zhotovitel prohlašuje, že na objednatele převádí licenci k autorskému dílu tak jak vzniklo při zpracovávání 


náplně této smlouvy a to v plném rozsahu tak, že objednatel bude oprávněn dílo, užít způsobem k tomu 


určeným a v rozsahu bez omezení, a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů 


autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, 


práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva 


osobnostní či práva vlastnická aj.), která by mohl Zhotovitel v rámci své činnosti nabýt a mohla by být součástí 


předávaného díla. Zhotovitel se zavazuje odborně a právně bezproblémově zajistit převod licenčních práv 


třetích osob na sebe a dále na Objednatele. Objednatel nabude oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem 


způsobům užití známým v době uzavření smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla a 


územního rozsahu i oprávnění ke změnám díla, s tím, že cena za poskytnutí licence dle smlouvy je zahrnuta 


v ceně díla.  


8.6 Veškerá licenční, majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, resp. jakékoliv výstupy činností 


zhotovitele dle smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu, a to až v okamžiku plné úhrady díla 


Objednatelem Zhotoviteli, tj. úhrady poslední části díla, a to i části sporné.  


8.7 Objednatel nabývá licenci k dílu vč. práva vykonávat autorský dozor a je si vědom, že pokud nevyzve 


Zhotovitele k výkonu autorského dozoru v souladu s touto smlouvou, přechází na něj i povinnost autorský 


dozor vykonávat. 


9. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 


9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla nebo jeho dílčí část má v době jeho předání objednateli a po 


dobu běhu záruční doby bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, zejména stavebního 


zákona a jeho prováděcích předpisů, zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění a jeho prováděcích předpisů, 


závaznými ustanoveními čs. technických norem, norem EU, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo 


nemá právní vady, je kompletní, odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě. 


9.2 Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla nebo 


dohodnuté části. 


9.3 Záruční doba na projektovou dokumentaci je 5 let ode dne protokolárního předání a převzetí díla nebo 


dohodnuté části. 


9.4 V případě zjištění vady projektu, která bude mít za následek škodu na zdraví a majetku, musí být toto 


zjištění na případnou žádost zhotovitele doloženo písemně bez zbytečného odkladu nestranným posouzením 


soudního znalce v příslušném oboru, včetně vyčíslení výše škody a žádosti o její náhradu. Pokud bude posudek 


znalce osvědčovat nárok objednatele, je zhotovitel povinen nahradit objednateli veškeré náklady na pořízení 


znaleckého posudku.  


9.5 Vadou se rozumí rovněž odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou nebo 


písemnými pokyny objednatele a obecně závaznými právními a technickými předpisy. 


10. NÁROKY Z VADY DÍLA 


10.1. V případě, že objednatel během záruční doby zjistí jakoukoli vadu díla, za kterou je ve smyslu této 


smlouvy odpovědný zhotovitel, bude objednatel o tomto zhotovitele písemně informovat a vyzve ho k 


okamžitému odstranění takovéto vady díla.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 12 / 16 
 
 


10.2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla v záruční době poskytne objednateli níže uvedené plnění 


plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady: 


• bezplatně odstraní reklamované vady nebo dle volby objednatele poskytne náhradní plnění, nejpozději 
do 5 dní od uplatnění reklamace, pokud nebude dohodnuto jinak, a ponese všechny náklady s tím 
spojené, 


• jestliže zhotovitel vady v době uvedené pod písm. a) shora neodstraní, může objednatel k odstranění 
vad použít služeb třetích osob a náklady s tím spojené požadovat po zhotoviteli.  


• uhradí objednateli veškeré škody vzniklé z vady, a to i škody, jež vznikly v důsledku uplatnění škody 
třetími osobami, následkem vady, 


• poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahu reklamovaných vad a 
snížení hodnoty díla v případě neodstranitelné či neopravitelné vady nebo v jiných případech, zejména 
pokud by odstranění vady nebo náhradní plnění nebylo s ohledem na charakter vady a stupeň realizace 
díla či stavby účelné. 


 11. SMLUVNÍ SANKCE 


11.1. Smluvní strany se dohodly, že: 


• zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním díla oproti termínu dle čl. 
3, případně dle sjednaných dodatků ke smlouvě, a to ve výši 1 000,- Kč za každý započatý kalendářní 
den prodlení; přesáhne-li prodlení 30 kalendářních dní, zvyšuje se smluvní pokuta na 2.000 Kč za 31. 
a každý další započatý den. Tyto sankce se uplatní také při nedodržení lhůty pro odstranění vad a 
nedodělků při předání díla a reklamovaných vad 


• za každou vadu (chybu) a nesoulad v PD, zjištěnou při realizaci stavby, která si vyžádá zvýšení 
objednatelem vynaložených nákladů, uhradí zhotovitel projektové dokumentace objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20 % z částky, o kterou se v důsledku této vady náklady na stavbu zvýší, minimálně 
však 1.000 Kč za každou položku samostatně, maximálně do 5 % z celkové ceny díla. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Pokud vznikne objednateli při 
realizaci stavby škoda způsobená vadou projektové dokumentace, uhradí zhotovitel projektové 
dokumentace tuto v celé její výši 


•    v případě prodlení zhotovitele s termínem zahájení odstraňování vad a za prodlení s termínem 
odstraněním vad dle čl. 10 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu             500,- Kč za každou 
vadu a každý den prodlení.  


• objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení za prodlení s úhradou faktury předloženou po splnění 
podmínek stanovených touto smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení    č. 351/2013 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 


• v případě porušení povinnosti zpracovat odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
podanou účastníkem v zadávacím řízení na zhotovení stavby v dohodnutém termínu zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu 1.000 Kč za každou v termínu nezpracovanou odpověď a každý 
den prodlení se zasláním odpovědi. 


 


11.2. Splatnost smluvních pokut a sankcí se sjednává na sedm kalendářních dnů ode dne doručení jejich 


vyúčtování. 


11.3. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, sankci, může od jejího vymáhání  


na základě své vůle upustit. 


11.4. Zaplacení smluvní pokuty nesnižuje nárok na náhradu škody. 


11.5. Objednatel je oprávněn si jednostranně započíst smluvní pokuty dle této smlouvy oproti ceně za dílo 


nebo odměně za výkon činností. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 13 / 16 
 
 


12. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE 


12.1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění na škody způsobené svou projektovou a 


inženýrskou činností u České podnikatelské pojišťovny, a.s. na pojistnou částku 5 mil Kč. Kopie pojistné smlouvy 


bude zhotovitelem předložena objednateli ke dni uzavření této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu 


provádění díla dle této smlouvy mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu nejméně s výši pojistného uvedeného 


ve větě první. 


13. ZÁNIK SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 


13.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku nebo před uplynutím lhůty plnění, pokud objednatel ani do 10 


měsíců od uzavření této smlouvy o dílo neodešle výzvu na zpracování projektové dokumentace pro provádění 


stavby a pro zadání stavebních prací dle čl. 3.1.8. 


13.2. Porušením povinností smluvních stran odstoupením od smlouvy, a to: 


• v případě, že se ukáže její předmět jako nesplnitelný a strany se nedohodnou na podmínkách řešení, 


• v případě bezdůvodného přerušení provádění díla zhotovitelem, které trvá déle, než 15 dnů, 


• v případě jakékoliv prodlení s dokončením a předáním díla delším než 30 dnů, 


• v případě provádění díla s vadou i poté, kdy byl zhotovitel na takovou vadu objednatelem upozorněn 
a vyzván k jejímu odstranění s poskytnutím přiměřené doby k nápravě, 


• v případě pravomocného ukončení insolvenčního řízení vůči zhotoviteli s výjimkou zastavení tohoto 
řízení. 


13.3. Kterákoliv smluvní strana je povinna oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí ze 


závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného zhoršení hospodářských 


poměrů, majetkových poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění její povinnosti plynoucí z 


předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky vč. důvodů, které jí brání nebo 


budou bránit v plnění povinností a o jejich důsledcích. Zpráva musí být podána písemně bez zbytečného 


odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou 


bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 14 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze 


smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé 


straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, která jí tím vzniká i nárok na odstoupení 


od smlouvy. 


13.4. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu 


poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro oznámení o odstoupení od smlouvy se 


stanovuje pro obě strany 15 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V 


odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu 


smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 


13.5. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, což u podstatného porušení smlouvy dle 


Občanského zákoníku učinit nemusí, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po jejím uplynutí. Jestliže však 


strana, která je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, může strana oprávněná odstoupit od smlouvy před 


uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, a to i v případě, že budoucí porušení smlouvy by nebylo 


podstatné. 


 


13.6. Důsledky odstoupení od smlouvy: 


Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, smlouva zaniká. 


Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut, řešení sporů 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 14 / 16 
 
 


mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze 


mají trvat i po ukončení smlouvy. Zhotovitelovy závazky za jakost prací, odstraňování vad a nedodělků jím 


provedených, platí i po jakémkoli odstoupení od smlouvy, pro část díla, kterou zhotovitel do takového 


odstoupení realizoval. 


13.7. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, smluvní 


strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy do 30 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že tato 


smlouva zanikne v důsledku oprávněného odstoupení zhotovitele od smlouvy, je zhotovitel oprávněn 


požadovat úhradu části ceny díla, jež odpovídá stavu rozpracovanosti díla v době, kdy nastaly účinky 


odstoupení; v případě, že dojde k zániku této smlouvy v důsledku jakékoli jiné skutečnosti, vypořádají se strany 


podle zákonných pravidel s tím, že pro účely tohoto vypořádání však bude za cenu díla a za hodnotu plnění, jež 


se může dostat objednateli, považována výlučně částka uvedená v odst. 5.1.2. této smlouvy; k jakýmkoli vyšším 


částkám tedy pro účely takového vypořádání nebude přihlíženo. 


13.8. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného postupu ke shodě a 


písemné dohodě, bude postupováno dle článku 14 této smlouvy. 


13.9. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde k zastavení prací na díle, nemá zhotovitel právo na 


náhradu škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku zastavení prací vznikly.        


14. SPORY 


14.1. Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se této smlouvy vyvinou maximální úsilí řešit tyto spory 


vzájemnou dohodou. Pokud není dosaženo dohody do 30 dnů ode dne předložení sporné věci statutárním 


zástupcům smluvních stran, budou tyto řešeny věcně a místě příslušným soudem. 


15. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 


15.1. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit, nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, 


jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž 


smluvnímu režimu jako tato smlouva. 


16. STYK MEZI STRANAMI 


16.1. Styk mezi stranami bude písemný (e-mailem, faxem) nebo ústní. Důležitá sdělení (sdělení, která se 


dotýkají předmětu plnění, termínů plnění případně financování) budou buď osobně doručena, nebo zaslána 


doporučeným dopisem. Adresy zhotovitele a objednatele jsou uvedeny v článku I. smlouvy a mohou být 


změněny písemným oznámením, které bude včas zasláno druhé straně. 


Jako doklad o doručení bude považován podpis na kopii průvodního dopisu při osobním doručení nebo 


potvrzení pošty o doručení. 


 17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


17.1. Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1 této smlouvy. 


V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se oznámit druhé 


straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů. 


17.2. Tato smlouva nahrazuje veškerá smluvní písemná i ústní ujednání mezi stranami uzavřená před podpisem 


této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 15 / 16 
 
 


17.3. Strany vyvinou veškerou možnou součinnost, aby bylo možno úhrady vyplývající z této smlouvy uplatnit 


jako uznatelný náklad a to vč. nahrazení této smlouvy jinou v podobném znění, účasti v soutěžích a dalších 


úkonů. Strany se zavazují nezdráhat se podpisu takových dohod a aktivně vykonávat součinnost pro jejich 


uzavření. Strany se zavazují, že při přípravě takových dohod nebudou uplatňovat nepodstatné požadavky pro 


zablokování takových dohod. 


17.4. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah dle dohody smluvních stran 


Občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 


17.5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží tři   


vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 


17.6. Přílohou této smlouvy je: příloha č. 1 - Rozpis ceny 


17.7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy 


zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o  registru 


smluv, v platném znění. 


 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu 


neurčitou. 


O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla /o …….. usnesením č. ……. ze dne …….. .  


V Karviné dne           V Ostravě dne  


Objednatel:             Zhotovitel:     


 


statutární město Karviná     KANIA, a.s. 


 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                        Ing, Ondřej Fabián, člen představenstva 
vedoucí Odboru majetkového MMK  


     


Příloha č. 1 smlouvy o dílo - Rozpis ceny 


   


    Položka Cena bez DPH DPH Celková cena včetně DPH 


Vyhotovení projektové dokumentace pro 


společné územní a stavební řízení pro 


parkovací plochu ve dvorní části 


75 000,00 Kč 15 750,00 Kč 90 750,00 Kč 


Vyhotovení projektové dokumentace pro 


společné územní a stavební řízení pro 


přístavbu výtahu k domu čp. 33 


64 000,00 Kč 13 440,00 Kč 77 440,00 Kč 


Vyhotovení projektové dokumentace pro 


stavební povolení  
1 865 000,00 Kč 391 650,00 Kč 2 256 650,00 Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 16 / 16 
 
 


Vyhotovení dokumentace pro provádění 


stavby dopracované do dokumentace pro 


zadání stavebních prací vč. soupisu stavebních 


prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle 


vyhlášky č. 169/2016 Sb. 


1 250 000,00 Kč 262 500,00 Kč 1 512 500,00 Kč 


Inženýrská činnost 250 000,00 Kč 52 500,00 Kč 302 500,00 Kč 


Nabídková cena celkem 3 504 000,00 Kč 735 840,00 Kč 4 239 840,00 Kč 


    V Karviné dne V Ostravě dne 


  


    Objednatel Zhotovitel 


  statutární město Karviná KANIA, a.s. 


  


    Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Ondřej Fabián 


 vedoucí Odboru majetkového MMK člen představenstva 


  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4789







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4791







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


Příloha č. 1  


 












____________________________________________________________________________________________________________________________________________________


117D03G000851 | EP3 | DISMMR | č.j. 24711/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 16.05.2018 (7:26:55)                              1|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1


REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE
      


     


Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2018 12 688 183,80 1 409 798,20 14 097 982,00


Celkem 12 688 183,80 1 409 798,20 14 097 982,00
     


1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.
     


Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.09.2018 max
2041 Financování akce 30.03.2019 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 30.09.2019 max


     


Cíl akce (projektu)


Hlavním cílem projektu je podpora a rozvoj klíčových kompetencí u žáků základních škol, kdy se jedná o kompetence zaměřené na přírodní vědy a 
cizí jazyky, a to formou zrekonstruování, zmodernizování a vybavení odborných učeben na 3 základních školách v Karviné. Zrekonstruované 
učebny budou dle zaměření vybaveny moderním výukovým vybavením, novým interiérovým vybavením a taktéž moderními učebními pomůckami, 
které odpovídají současnému vývoji a moderním výukovým metodám pro praktickou i teoretickou výuku. Dále je cílem projektu podpora začlenění 
žáků sociálně vyloučených či ohrožených sociálním vyloučením či žáků se speciálními vzdělávacími potřebami do standardní  výuky. V projektu je 
řešeno zajištění bezbariérového přístupu do zrekonstruovaných učeben, odborného kabinetu, dále je řešena IT konektivita všech 3 dotčených 
základních škol.  Jedním z neposledních cílů projektu je modernizace a vybavení odborného kabinetu přírodních věd.  Hlavní přínos odborných 
učeben zrekonstruovaných v rámci projektu je možnost názorné, praktické a interaktivní výuky a využití moderních metod ve výuce.
     


Kód Indikátory akce (projektu) Měrná 
jednotka


Výchozí 
hodnota


Cílová 
hodnota


Datum 
dosažení


1 Počet podpořených vzdělávacích zařízení Zařízení 0,00 3,00 30.09.2018
2 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení Osoby 0,00 1 850,00 30.09.2018


     


     


Kód Parametry akce (projektu) Měrná 
jednotka


Hodnota Závaznost Minimální 
hodnota 2


Maximální 
hodnota 2


Parametry nebyly stanoveny.
     


2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).


Identifikační údaje


Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03G000851


Identifikační číslo EIS CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834Adresa Staroměstské nám. 932/6
110 15 Praha 1 Typ financování Ex post


Program 11703 - Integrovaný regionální operační program


Název akce (projektu) ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská


IČ nebo RČ 00297534       Účastník STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Ulice Fryštátská 72/1


Obec KarvináOsoba oprávněná Ing. Jan Wolf,       
PSČ 733 01


Telefon 596387238 Místo realizace Karviná


E-mail jan.wolf@karvina.cz Alokace v území (LAU) CZ0803 Karviná


Dotace 12 688 183,80Kč



sona.sintajova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4796







_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


117D03G000851 | EP3 | DISMMR | č.j. 24711/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 16.05.2018 (7:26:55)                                                            2|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1


     


Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 


před 2017
Skutečnost 


2017
Uvolněno v 
roce 2018


Aktuální rok 
2018


2019 2020 Od 1.1.2021 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2


5279 Jiné neinvestiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 6 277 973,00 6 277 973,00 0,00 0,00 0,00 6 277 973,00
527s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 6 277 973,00 6 277 973,00 0,00 0,00 0,00 6 277 973,00
54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 6 277 973,00 6 277 973,00 0,00 0,00 0,00 6 277 973,00
5570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 313 898,65 313 898,65 0,00 0,00 0,00 313 898,65 MAX
5573a VDS - zdroje strukturálních fondů EU - NNV projektu 0,00 0,00 5 336 277,05 5 336 277,05 0,00 0,00 0,00 5 336 277,05 MAX
557s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 5 650 175,70 5 650 175,70 0,00 0,00 0,00 5 650 175,70
5710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 627 797,30 627 797,30 0,00 0,00 0,00 627 797,30
571s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 627 797,30 627 797,30 0,00 0,00 0,00 627 797,30
59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 6 277 973,00 6 277 973,00 0,00 0,00 0,00 6 277 973,00
Souhrn za SR NEINV 0,00 0,00 5 650 175,70 5 650 175,70 0,00 0,00 0,00 5 650 175,70
6279 Jiné investiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 7 820 009,00 7 820 009,00 0,00 0,00 0,00 7 820 009,00
627s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 7 820 009,00 7 820 009,00 0,00 0,00 0,00 7 820 009,00
64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 7 820 009,00 7 820 009,00 0,00 0,00 0,00 7 820 009,00
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 391 000,45 391 000,45 0,00 0,00 0,00 391 000,45 MAX
6573a VDS - zdroje strukturálních fondů EU - NNV projektu 0,00 0,00 6 647 007,65 6 647 007,65 0,00 0,00 0,00 6 647 007,65 MAX
657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 7 038 008,10 7 038 008,10 0,00 0,00 0,00 7 038 008,10
6710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 782 000,90 782 000,90 0,00 0,00 0,00 782 000,90
671s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 782 000,90 782 000,90 0,00 0,00 0,00 782 000,90
69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 7 820 009,00 7 820 009,00 0,00 0,00 0,00 7 820 009,00
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 7 038 008,10 7 038 008,10 0,00 0,00 0,00 7 038 008,10
Souhrn za SR 0,00 0,00 12 688 183,80 12 688 183,80 0,00 0,00 0,00 12 688 183,80


z toho prostředky EU 0,00 0,00 11 983 284,70 11 983 284,70 0,00 0,00 0,00 11 983 284,70
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 12 688 183,80 12 688 183,80 0,00 0,00 0,00 12 688 183,80
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 1 409 798,20 1 409 798,20 0,00 0,00 0,00 1 409 798,20
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 14 097 982,00 14 097 982,00 0,00 0,00 0,00 14 097 982,00
     


     


Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 


třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 


2018
Aktuální rok 2018


5570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 5321 363600 4110700 17015 UZ 313 898,65 313 898,65
5573a VDS - zdroje strukturálních fondů EU - NNV projektu 5010020011 5321 363600 4510700 17016 UZ 5 336 277,05 5 336 277,05
Souhrn za SR NEINV 5 650 175,70 5 650 175,70
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 6341 363600 4110700 17968 UZ 391 000,45 391 000,45
6573a VDS - zdroje strukturálních fondů EU - NNV projektu 5010020011 6341 363600 4510700 17969 UZ 6 647 007,65 6 647 007,65
Souhrn za SR INV 7 038 008,10 7 038 008,10
Souhrn za SR 12 688 183,80 12 688 183,80


z toho prostředky EU 11 983 284,70 11 983 284,70
z toho prostředky FM 0,00 0,00


     


 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.


Podmínky účasti státního rozpočtu     
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Podmínky nabývají platnosti dnem schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Za porušení povinností stanovených tímto Rozhodnutím o poskytnutí dotace se nepovažuje nedodržení limitů investiční a neinvestiční dotace ani nedodržení členění bilance potřeb a zdrojů do jednotlivých let. Závazným 
ukazatelem čerpání dotace je pouze souhrnný limit investiční a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a strukturálních fondů EU uvedený v části „Financování projektu**“ ve sloupci „Celkem v letech*“ v řádku „Souhrn 
částek za SR“ při současném dodržení procentního podílu a nepřekročení absolutních částek SR a SF EU uvedených v přiložených Podmínkách v části II.


Pokyny správce     
Z důvodu zajištění čerpání NNV jsou prostředky na realizaci projektu v aktuálním a následujících letech (2018-2020) soustředěny na řádcích NNV aktuálního roku (5570a, 5573a, 6570a a 6573a).







_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


117D03G000851 | EP3 | DISMMR | č.j. 24711/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 16.05.2018 (7:26:55)                                                            3|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1


Schválení poskytovatelem Razítko a podpis 


Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj


Útvar Oddělení finanční administrace programů EU       


Schválil Ing. Rostislav Mazal Vypracoval Ing. Andrea Kavková


Funkce Ředitel odboru Telefon 224861236


Č. j. 24711/2018-55/1 E-mail andrea.kavkova@mmr.cz Datum       







Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+  
Identifikátor   : 7041195 
Alternativní identifikátor : QDNS_RSGJUOS87862D02YW 
Revize   : 1 
Jméno souboru  : Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03G000851 2018-1 EP3.PDF 
Typ souboru  : application/pdf 
Velikost   : 92620 
Otisk : ApepN0S7G9OOpkfe48fxbjaawFRKjFCiGhR1AxtZozql/SJJ6r2IoP1ByJcQ5Bzvq+ODTis3pUhXEu1tEsyRXg== 
 
Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 17. 5. 2018 8:17:02 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 2, O="Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]", C=CZ 
 Subjekt  : SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=Ing. Rostislav Mazal, OU=3103, 
O="Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj [IČ 66002222]", OID.2.5.4.97=NTRCZ-66002222, C=CZ 
 Platnost od : 2. 10. 2017 11:05:40 
 Platnost do : 22. 10. 2018 11:05:40 
 Sériové č.  : 27AF13 
 Krypt. otisk : C3406DFDC95479E2D4DE162BE5F707F47D575806 
 
 
 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 23. 5. 2018 14:02:25 platné. 
 







 


    Strana 1 z 13 


 


    
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 


 


 


SPECIFICKÁ PRAVIDLA 


PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE 


INTEGROVANÝCH PROJEKTŮ ITI 
 


SPECIFICKÝ CÍL 2.4 


PRŮBĚŽNÁ VÝZVA Č. 66 


 


PŘÍLOHA Č. 2B 


 


PODMÍNKY ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ 


DOTACE 


 


 


 


PLATNOST OD 21. 12. 2017 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 2 z 13 


       
Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace   


(dále jen „Podmínky“) 


 


 


Příjemce: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


IČ: 00297534  


DIČ:   


Sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná 


 


 


Část I 


Obecná ustanovení 


1. Stanovují se následující Podmínky, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č.j. 24711/2018-55/1 ze dne 17.05.2018 (dále jen „Rozhodnutí“).  


2. Dotace je poskytnuta v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem pro 
období 2014–2020 (dále jen „IROP“) – Programovým dokumentem IROP.  


 


 


 


Část II 


Finanční rámec 


1. Identifikace projektu: 


Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 


Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03G000851 


Název projektu: 
ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ 
Cihelní a ZŠ a MŠ Školská 


Prioritní osa IROP: 
06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele 
regionů 


 


 


 


 


 


 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 3 z 13 


 


2. Finanční rámec projektu: 


Druh dotace/zdroje spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích   


v % 


Dotace ze strukturálního fondu ERDF (dále jen „SF“) 1 11 983 284,70 85 


Národní veřejné zdroje   


Z toho: dotace ze státního rozpočtu2 704 899,10 5 


Z toho: dotace z obce 1 409 798,20 10 


Soukromé zdroje příjemce   


Celkové způsobilé výdaje3 14 097 982,00 100 


3. Celková výše dotace uvedená v Rozhodnutí nebude překročena. Částka dotace bude 
příjemci poskytnuta na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně 
prokázaných způsobilých výdajů.3 Nezpůsobilé výdaje projektu hradí příjemce z vlastních 
zdrojů. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů, 
musí být vždy za celý projekt zachovány procentní podíly jednotlivých druhů dotace 
a zdrojů spolufinancování na celkových způsobilých výdajích. 


Část III 


Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno 


1. Jestliže bude před vyplacením dotace nebo její části zjištěno, že příjemce nesplnil některou 
z povinností uvedených v Rozhodnutí a těchto Podmínkách, vyhrazuje si Řídicí orgán IROP 
(dále jen „ŘO IROP“) právo vyzvat příjemce dotace k provedení opatření k nápravě nebo 
rozhodnout o krácení dotace. 


 


 Podmínka Opatření  
k nápravě 


Sazba krácení 
dotace 


1. Příjemce je povinen splnit účel, na který mu 
bude dotace poskytnuta. Tímto účelem je 
realizace projektu rámcově 
identifikovaného v části II, v bodu 1. 


Není možné. Dotace nebude 
vyplacena 
a v případě již 
proplacených 
peněžních 
prostředků bude 
vrácena celková 
částka vyplacené 
dotace. 


2. Při realizaci projektu bude uskutečňováno 
zadávání zakázek v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (do 30. 9. 2016; 
dále jen „ZVZ“), nebo zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (od 1. 10. 


Není možné. Výše finanční opravy 
bude stanovena 
v souladu s bodem 
3 části III. těchto 
Podmínek podle 
přílohy č. 5 Finanční 


                                                 
1 Podle ustanovení § 44 odst. 2 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 
2 Podle ustanovení § 44 odst. 2 písm. j) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 
3 Viz Metodický pokyn pro způsobilost výdajů a jejich vykazování v programovém období 2014-2020  







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 4 z 13 


2016; dále jen „ZZVZ“).  


Pokud příjemce není povinen postupovat 
podle ZVZ nebo ZZVZ, postupuje v souladu 
s Metodickým pokynem pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2014-2020 
(dále jen „MPZ“), který je přílohou č. 3 
Obecných pravidel pro žadatele a příjemce. 


opravy za 
nedodržení postupu, 
stanoveného v ZVZ 
a v MPZ, která je 
součástí Obecných 
pravidel pro 
žadatele a příjemce. 


 3. V případě zakázek, zadávaných podle ZVZ 
nebo ZZVZ, a v případě zakázek vyšší 
hodnoty, zadávaných podle MPZ, je 
příjemce povinen předložit zadávací 
podmínky k posouzení a konzultaci Centru 
pro regionální rozvoj České republiky (dále 
jen „CRR“) 10 pracovních dní před 
plánovaným zahájením zadávacího nebo 
výběrového řízení.  


Není možné. Dotace bude 
krácena o 0 - 0,3 % 
částky dotace 
použité na 
financování zakázek, 
vztahujících se 
k projektu, u nichž 
nebyla splněna tato 
povinnost, 
maximálně však 
o 10 000,- Kč. 


4. Zadavatel je povinen předložit CRR ke 
kontrole dokumentaci k průběhu 
zadávacího řízení nebo výběrového řízení 
zakázky vyšší hodnoty před uzavřením 
smlouvy. 


Není možné. Dotace bude 
krácena o 0 - 0,3 % 
částky dotace 
použité na 
financování zakázek, 
vztahujících se 
k projektu, u nichž 
nebyla splněna tato 
povinnost, 
maximálně však 
o 10 000,- Kč. 


5. Příjemce je povinen předkládat CRR 
pravdivé a úplné informace o průběhu 
realizace projektu prostřednictvím zpráv 
o realizaci projektu. 


  


a) Průběžnou zprávu o realizaci 
projektu příjemce předkládá vždy 
do dvaceti pracovních dnů od 
ukončení etapy projektu. 


Společně s průběžnou zprávou 
o realizaci projektu musí příjemce 
podat i Žádost o platbu. 


Žádost o platbu je příjemce povinen 
předložit vždy nejpozději do dvaceti 
pracovních dnů od ukončení 
realizace projektu, resp. etapy 
projektu.  


V případě, že je realizace etapy 
ukončena před schválením prvního 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné 
odevzdání 
dokumentů po 
uplynutí dodatečné 
lhůty, stanovené 
podle odst. 1, §14f  
zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech, bude 
dotace krácena 
o 1 % schválené výše 
dotace k proplacení, 
maximálně však 
o 10 000,- Kč. 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 5 z 13 


Rozhodnutí, je příjemce povinen 
předložit Zprávu o realizaci projektu 
a Žádost o platbu do dvaceti 
pracovních dnů od schválení4 
prvního Rozhodnutí. 


b) Závěrečnou zprávu o realizaci 
projektu příjemce předkládá vždy 
do dvaceti pracovních dnů od 
ukončení realizace projektu.  


Společně se závěrečnou zprávou 
o realizaci projektu musí příjemce 
podat i Žádost o platbu. 


Žádost o platbu je příjemce povinen 
předložit vždy nejpozději do dvaceti 
pracovních dnů od ukončení 
realizace projektu, resp. etapy 
projektu.  


V případě, že je realizace závěrečné 
etapy ukončena před schválením 
prvního Rozhodnutí, je příjemce 
povinen předložit Závěrečnou 
zprávu o realizaci projektu a Žádost 
o platbu do dvaceti pracovních dnů 
od schválení5 prvního Rozhodnutí. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné 
odevzdání 
dokumentů po 
uplynutí dodatečné 
lhůty, stanovené 
podle odst. 1, §14f  
zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech, bude 
dotace krácena 
o 1 % schválené výše 
dotace k proplacení, 
maximálně však 
o 10 000,- Kč. 


c) Zprávy o udržitelnosti projektu 
příjemce předkládá: 


i. Průběžnou zprávu 
o udržitelnosti projektu: 
každoročně po dobu 5 let a to 
vždy do 10. pracovního dne po 
uplynutí dalšího roku od data 
zahájení doby udržitelnosti.  


ii. Závěrečnou zprávu 
o udržitelnosti projektu: do 
10. pracovního dne ode dne 
ukončení udržitelnosti 
projektu. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné 
odevzdání 
dokumentů po 
uplynutí dodatečné 
lhůty, stanovené 
podle odst. 1, §14f  
zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech, bude 
dotace krácena 
o 1 % z celkové 
částky vyplacené 
dotace, maximálně 
však o 5 000,- Kč. 


                                                 
4 Pojem „schválení“ – datum a podpis Ministryně pro místní rozvoj ČR nebo jí pověřenou osobou. 
5 Pojem „schválení“ – datum a podpis Ministryně pro místní rozvoj ČR nebo jí pověřenou osobou. 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 6 z 13 


6.  Příjemce je povinen neprodleně oznámit 
CRR všechny změny, které mají vliv na 
plnění Rozhodnutí a Podmínek Rozhodnutí 
prostřednictvím formuláře Žádost o změnu.  


Uvedené změny, které musí být ohlášeny 
před vlastní realizací: 


• změny termínů etap, kromě 
závěrečné etapy, 


• změny termínu naplnění indikátorů, 


• změny cílových hodnot indikátorů, 


• finanční a termínové změny, které 
způsobí změnu rozložení čerpání SR 
a SF v letech, 


• změna aktivit projektu, které mají 
vliv na splnění účelu projektu či 
indikátoru, 


• změny finančních objemů etap 
v souvislosti s přesunem aktivit 
projektu,  


• změna plátcovství DPH ve vztahu 
k projektu, pouze v případě, kdy se 
stane příjemce dotace plátcem 
DPH. 


Neoznámení ostatních změn nebude 
předmětem postihu. 


Není možné. Za pozdní odevzdání 
Žádosti o změnu 
bude dotace 
krácena o 0,2 % 
schválené výše 
dotace k proplacení, 
maximálně však  
o 10 000,- Kč. 


 


Termín ukončení realizace projektu:  


Žádost o změnu s žádostí o prodloužení 
termínu ukončení realizace projektu 
(závěrečné etapy) je příjemce povinen 
podat před uplynutím termínu uvedeného 
na Rozhodnutí.  


Není možné. Za pozdní odevzdání 
Žádosti o změnu po 
termínu 
stanoveném na 
Rozhodnutí bude 
dotace krácena 
podle lhůty jeho 
překročení. 


V případě 
odevzdání: 


• 1. – 30. pracovní 
den (včetně) po 
termínu 
stanoveném na 
Rozhodnutí bude 
dotace krácena 
o 0,2% z celkové 
schválené 
výše dotace,  


• 31. – 60. pracovní 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 7 z 13 


den (včetně) po 
termínu 
stanoveném na 
Rozhodnutí bude 
dotace krácena 
o 50 % z celkové 
schválené výše 
dotace,  


• 61 a vice 
pracovních dní 
po termínu 
stanoveném na 
Rozhodnutí bude 
dotace krácena 
100 % z celkové 
schválené výše 
dotace.  


7. Příjemce je povinen ověřitelným způsobem 
ukončit všechny schválené aktivity projektu, 
do termínu uvedeného na Rozhodnutí.   


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné 
odevzdání 
dokumentů po 
uplynutí dodatečné 
lhůty, stanovené 
podle odst. 1, §14f  
zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech, bude 
dotace krácena 
o 1 % schválené výše 
dotace k proplacení, 
maximálně však  
o 10 000,- Kč. 


8. Příjemce je povinen nejpozději při podání 
poslední Žádosti o platbu prokázat naplnění 
účelu projektu, na který mu byla dotace 
poskytnuta, a prokázat, že indikátory byly 
naplněny v termínu a cílové hodnotě, 
uvedené v Rozhodnutí.  


Indikátory: 


I. 5 00 00 - Počet podpořených 
vzdělávacích zařízení, 


II. 5 00 01 - Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení. 


Pro příjemce jsou závazné pouze indikátory 
uvedené v Rozhodnutí. 


 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 


Za opožděné 
odevzdání 
dokumentů 
prokazujících 
naplnění účelu 
projektu po uplynutí 
dodatečné lhůty, 
stanovené podle 
odst. 1, §14f  zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, dotace 
nebude vyplacena. 


V případě 
nenaplnění cílové 
hodnoty indikátoru: 


I. na 100 %, 


II. v rozmezí 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 8 z 13 


90 % - 110 % 


nebude dotace 
vyplacena. 


9. Příjemce je povinen v době udržitelnosti 
zachovat účel, na který mu byla dotace 
poskytnuta. 


Není možné. Bude vrácena 
celková částka 
vyplacené dotace. 


10. Příjemce je povinen udržet indikátory po 
dobu pěti let od poslední platby příjemci, 
pokud je to z hlediska charakteru projektu 
možné. 


Indikátory: 


I. 5 00 00 - Počet podpořených 
vzdělávacích zařízení, 


II. 5 00 01 - Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení. 


Pro příjemce jsou závazné pouze indikátory 
uvedené v Rozhodnutí. 


 


Není možné. V případě neudržení 
cílové hodnoty 
indikátoru: 


I. na 100 %, 


II. v rozmezí 
90 % - 110 % 


bude vrácena 
celková částka 
vyplacené dotace. 


11. Příjemce je povinen v době udržitelnosti 
zachovat majetek získaný byť i částečně 
z dotace. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f 
zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě 
neprovedení 
opatření k nápravě 
ve stanovené lhůtě 
bude dotace 
krácena ve výši 
podpory, vyplacené 
na pořízený 
majetek. 


12. 


 


Po celou dobu realizace projektu a v době 
udržitelnosti příjemce nesmí bez 
předchozího souhlasu ŘO IROP:  


  


a) majetek získaný byť i částečně 
z dotace prodat, převést jinému 
subjektu,  


Není možné. Dotace nebude 
vyplacena 
a v případě již 
proplacených 
peněžních 
prostředků bude 
vrácena celková 
částka vyplacené 
dotace. 


b) majetek získaný byť i částečně 
z dotace zatížit jinými věcnými 
právy třetích osob 
(služebnosti/reálná břemena) nebo 
zřídit zástavní právo, s výjimkou 
zástavního práva k zajištění úvěru 


Není možné. Dotace bude 
krácena o 10 % 
schválené výše 
dotace k proplacení 
(pouze z faktur na 
pořízení majetku 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 9 z 13 


na financování projektu rámcově 
identifikovaného v části II, v bodu 1, 


i. pokud k tomu dochází 
ze zákona. Pozdní 
oznámení nebude 
postihnuto sankcí, 


ii. pokud k tomu nedochází 
ze zákona, 


v příslušných 
etapách). 


 


c) majetek získaný byť i částečně 
z dotace vypůjčit nebo pronajmout 
jinému subjektu. Nejedná se 
o krátkodobý pronájem. 


 


Není možné. Dotace bude 
krácena o 10 % 
schválené výše 
dotace k proplacení 
(pouze z faktur na 
pořízení majetku 
v příslušných 
etapách). 


13. Jestliže se příjemce hodlá zúčastnit fúze, 
rozdělení nebo převodu jmění na společníka 
jako zanikající obchodní společnost nebo 
družstvo, a má zájem, aby na právního 
nástupce přešly práva a povinnosti 
z Rozhodnutí je povinen postupovat podle 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 


Není možné. Při nedodržení 
postupu podle §14a 
zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech nebude 
dotace vyplacena, 
a v případě již 
proplacených 
peněžních 
prostředků bude 
vrácena celková 
částka vyplacené 
dotace. 


14. Příjemce je povinen řádně uchovávat 
veškerou dokumentaci a účetní doklady, 
související s realizací projektu, minimálně 
do konce roku 2028. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší 
než v evropských předpisech, musí být 
použita pro úschovu delší lhůta.  


Příjemce zajistí, aby veškerou dokumentaci 
a účetní doklady, související s realizací 
projektu, archivovali minimálně do konce 
roku 2028 partneři a dodavatelé příjemce a 
aby k této dokumentaci umožnili minimálně 
do konce roku 2028 přístup. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f 
zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě 
neprovedení 
opatření k nápravě 
ve stanovené lhůtě 
bude dotace 
krácena o 0,2 % ze 
schválené výše 
dotace k proplacení 
nebo z částky 
vyplacené dotace za 
etapy, ve kterých 
došlo k porušení 
dané povinnosti; 
maximálně však 
o 20 000,- Kč. 


15. Každý originální účetní doklad musí 
obsahovat registrační číslo projektu. 


Vyzvání  
k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f 


V případě 
neprovedení 
opatření k nápravě 
ve stanovené lhůtě 
bude dotace 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 10 z 13 


zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech. 


krácena o 0,02 % 
schválené výše 
dotace k proplacení, 
maximálně však  
o 10 000,- Kč. 


16. Příjemce je povinen minimálně do konce 
roku 2028 poskytovat informace 
a dokumentaci vztahující se k projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
Auditního orgánu (dále jen „AO“), 
Platebního a certifikačního orgánu (dále jen 
„PCO“), příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) 
a je povinen informovat poskytovatele 
dotace o skutečnostech majících vliv na 
realizaci projektu, především pak povinnost 
informovat o jakýchkoli kontrolách 
a auditech provedených v souvislosti 
s projektem; dále též povinnost na žádost 
poskytovatele dotace, ŘO IROP, PCO nebo 
AO poskytnout veškeré informace 
o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto 
kontrol a auditů. A zároveň vytvořit 
podmínky k provedení kontroly 
a poskytnout při provádění kontroly 
součinnost.  


Příjemce je povinen zajistit, aby stejné 
povinnosti do roku 2028 plnili partneři 
a dodavatelé, podílející se na realizaci 
projektu.  


Není možné. Dotace bude 
krácena o 0,2 % ze 
schválené výše 
dotace k proplacení 
nebo z částky 
vyplacené dotace za 
etapy, ve kterých 
došlo k porušení 
dané povinnosti; 
maximálně však  
o 20 000,- Kč. 


 


 


17. Příjemce, který vede účetnictví podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, je 
povinen vést účetnictví způsobem, který 
zajistí jednoznačné přiřazení jejich příjmů a 
výdajů. 


Příjemce, který nevede účetnictví podle 
tohoto zákona, je povinen vést v případě 
poskytnutí dotace ze SF daňovou evidenci 
podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění dalších předpisů, 
rozšířenou o požadavky: 


a) příslušný doklad musí splňovat 
předepsané náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví (s výjimkou bodu f) pro 


Vyzvání k  nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f 
zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě 
neprovedení 
opatření k nápravě 
ve stanovené lhůtě 
bude dotace 
krácena o 0,2 % 
schválené výše 
dotace k proplacení; 
maximálně však 
o 20 000,- Kč. 


 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 11 z 13 


subjekty, které nevedou účetnictví, 
ale daňovou evidenci);  


b) předmětné doklady musí být 
správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné a průběžně 
chronologicky vedené způsobem 
zaručujícím jejich trvalost; 


c) při kontrole příjemce poskytne na 
vyžádání kontrolnímu orgánu 
daňovou evidenci v plném rozsahu; 


d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou 
vedeny s jednoznačnou vazbou 
k příslušnému projektu, ke kterému 
se vážou. 


18. Příjemce nesmí na jednotlivé výdaje 
projektu, hrazené z IROP, čerpat dotaci z 
jiného dotačního titulu, jiného operačního 
programu, jiných prostředků krytých 
z rozpočtu EU a národních veřejných 
rozpočtů, krajských dotačních titulů, ani 
z jiných finančních mechanismů nebo 
nástrojů finančního inženýrství. 


Není možné. Dotace nebude 
vyplacena ve výši 
výdaje, který již byl 
uhrazen z jiného 
dotačního titulu, 
jiného operačního 
programu, jiných 
prostředků krytých 
z rozpočtu EU 
a národních 
veřejných rozpočtů, 
krajských dotačních 
titulů, z jiných 
finančních 
mechanismů nebo 
nástrojů finančního 
inženýrství. 


19. Příjemce je povinen zajistit publicitu 
prostředků strukturálních fondů na 
financování projektu v souladu s pravidly 
pro provádění informačních a propagačních 
opatření, která jsou součástí Pravidel pro 
žadatele a příjemce v Operačním programu 
IROP:  


  


a) povinné nástroje, 


 


 


 


V případě kombinace více pochybení 
v rámci jednoho nástroje, nedochází ke 
sčítání sankcí, ale bude uplatněna sankce za 
nejzávažnější z pochybení. 


Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§14f 
zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech. 


V případě 
neprovedení 
opatření k nápravě 
ve stanovené lhůtě 
bude dotace 
krácena o 0,1 – 1,2 % 
schválené výše 
dotace k proplacení; 
maximálně však  
o 1 000 000,- Kč. 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 12 z 13 


 


2. Při nesplnění více bodů Podmínek, se jednotlivé sankce sčítají. Krácení za nesplnění 
Podmínek však nemůže být vyšší než celková výše schválené dotace k proplacení. 


3. Finanční opravy za nedodržení postupu, stanoveného v ZVZ nebo ZZVZ nebo  v MPZ mohou 
být uplatněny ve výši 5 %, 10 %, 25 % a 100 % v souladu s Pokyny Evropské komise ke 
stanovení finančních oprav, jež mají být provedeny u výdajů financovaných Unií v rámci 
sdíleného řízení v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky ze dne 19. prosince 
2013, které jsou přílohou rozhodnutí Evropské komise C(2013) 9527, a zohledňují 
závažnost porušení a zásadu proporcionality. Tyto procentuální sazby finančních oprav se 
použijí v případech, kdy není možné přesně vyčíslit finanční důsledky pro danou zakázku. 
Výčet porušení a odpovídajících sazeb finančních oprav je uveden v příloze č. 5 Finanční 
opravy za nedodržení postupu, stanoveného v ZVZ a v MPZ v Obecných pravidlech pro 
žadatele a příjemce. 


 
Pokud nedodržení postupu stanoveného ZVZ, ZZVZ, MPZ nebo poskytovatelem dotace 
v rámci jedné zakázky naplňuje znaky více typů finančních oprav, uloží se sazba nejvyšší 
finanční opravy. 


 
Pokud je možné přesně vyčíslit finanční vliv na dotčenou zakázku, finanční oprava bude 
uložena ve výši 100% přesně vyčísleného finančního vlivu. 


 


Část IV 


Pozastavení nebo vrácení dotace 


1. Platba bude na nezbytně nutnou dobu pozastavena, pokud příjemce poruší ustanovení 
Rozhodnutí a Podmínek a bude zjištěno podezření na nesrovnalost ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU č. 1303/2013 nebo dojde k porušení rozpočtové kázně 
podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


2. Jestliže bude po vyplacení dotace zjištěno porušení nebo nesplnění povinností 
vyplývajících z Rozhodnutí a Podmínek, ŘO IROP vyzve příjemce dotace k provedení 
opatření k nápravě nebo k vrácení dotace nebo její části ve výši stanovené podle 
bodu  části III Podmínek. Sankce za porušení Podmínek bude vypočtena z  částky 
vyplacené dotace za etapy, ve kterých došlo k porušení dané povinnosti. Pokud příjemce 
dotace neprovede uložená opatření k nápravě nebo nevrátí dotaci nebo její část ve 
stanovené lhůtě, bude to považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 44 a násl. 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 


3. Při porušení spočívajícím v nesplnění více bodů Podmínek se jednotlivé sankce sčítají. 
Odvod za porušení Podmínek však nemůže být vyšší, než celková částka vyplacené dotace. 


 
Část V 


Veřejná podpora 
 







Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834 Strana 13 z 13 


1. Dotace poskytnutá příjemci na realizaci projektu byla na základě údajů poskytnutých 
příjemcem vyhodnocena jako opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 
1 Smlouvy o fungování EU, příjemce však bere na vědomí, že slučitelnost podpory se 
společným trhem posuzuje a závazně v této věci rozhoduje pouze Evropská komise. 
Příjemce dotace současně bere na vědomí, že Evropská komise může uložit příjemci 
navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, 
že poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu podle článku 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování EU. 


 
Část VI 


Závěrečná ustanovení 


1. Rozhodnutí s Podmínkami je vyhotoveno v elektronické podobě, uložené v informačním 
systému MS 2014+. 


2. Na poskytnutí dotace a nakládání s ní se vztahuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhláška Ministerstva financí ČR č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu 
na financování programů reprodukce majetku, v platném znění.  


3. Přijetí dotace znamená souhlas příjemce s jeho uvedením v seznamu příjemců a se 
zveřejněním seznamu příjemců, názvu projektu a výše dotace vyplacené z veřejných zdrojů 
v příslušných informačních systémech.  


4. Příjemce se řídí aktuální verzí Obecných a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce. 





		Rozhodnutí podepsané.pdf

		Podmínky










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4798







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-35 713,20


35 713,20


-44 000,00


-44 000,00


-457 000,00


457 000,00


-1 865 000,00


900 000,00


650 000,00


315 000,00


-44 000,00 -44 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


611 Zastupitelské orgány a volby


611 ostatní výdaje


611 platy a odměny včetně odvodů


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


374 veřejná zeleň


374 Ochrana přírody a krajiny


Celková výše navržených změn rozpočtu


text


551 Požární ochrana


551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 


IČ: 70884561


Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu 


nad pěstounskou péčí (ÚZ 13010).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


363 ostatní výdaje


617 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


363 Komunální služby a územní rozvoj


617 Regionální a místní správa


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4768












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


uzavřená dle ustanovení § 2193 zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 


Č.j. MZV: 229148/2018-OSM 
 
 


I. 


Smluvní strany 


 


Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí 
se sídlem v Praze 1, Loretánské nám. 5/101, PSČ 118 00 


zastoupená:  Ing. Petrem Kyslíkem, ředitelem odboru správy majetku 


IČ: 457 69 851 


dále jen jako „půjčitel“ na straně jedné 


 


a     


 


Statutární město Karviná 
zastoupené primátorem panem Ing. Janem Wolfem 


Fryštátská 72/1, 73324 Karviná-Fryštát 


IČ: 00297534                                  


 


dále jen jako „vypůjčitel“ na straně druhé 


 


  


II. 


Předmět smlouvy 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4799







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


1. Česká republika vlastní a Ministerstvo zahraničních věcí má příslušnost hospodařit se souborem 19 


kusů movitého majetku, uvedeného v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Předmětný 


movitý majetek půjčitel nabyl koupí. 


 


2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do dočasného bezplatného užívání movitý majetek uvedený 


v odstavci 1. tohoto článku na základě § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 


republiky a jejím vystupování v právních vztazích a zákona č. 89/2012 Sb., občanského 


zákoníku, za podmínek v těchto zákonech stanovených a za podmínek stanovených v této 


smlouvě.  
 


3. Vypůjčitel se tímto zavazuje, že za podmínek dohodnutých v této smlouvě bude předmět výpůjčky 


užívat ke sjednanému účelu. 


 


                                                                       


III. 


Účel výpůjčky 


 


Výpůjčka se sjednává za účelem doplnění expozice nemovité kulturní památky - zámku Karviné - 


Fryštátu, který je ve vlastnictví vypůjčitele. 


 


 


IV.  


Platnost smlouvy 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu  u r č i t o u, tj. ode dne  1.7.2018 do 30.6.2026. 


 
 


V. 


Závazky smluvních stran 


 


 


Vypůjčitel se zejména zavazuje předmětný movitý majetek: 


a) chránit před ztrátou, poškozením či zničením, zacházet s ním s náležitou péčí, dodržovat klimatické 


podmínky instalace; 


b) nepřemisťovat ho z  předmětné expozice, nijak s ním dále nenakládat či ho dále nepůjčovat třetím 


subjektům; 


c) nevyvézt užívaný movitý majetek mimo území ČR; 


d) kdykoliv ho zpřístupnit půjčiteli za účelem kontroly jeho stavu a způsobu užívání; 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


e) ke dni zániku této smlouvy ho vrátit půjčiteli; 


f) případné opravy provádět pouze s písemným souhlasem půjčitele; 


g) řádně ho evidovat jako vypůjčku s přehledem umístění jednotlivých předmětů, jehož kopii obdrží 


půjčitel. 


 


 
                                                                     VI. 


Ostatní ustanovení 


 


1. Tato smlouva zaniká: 


a) vzájemnou dohodou smluvních stran; 


b) uplynutím doby výpůjčky; 


c) písemnou výpovědí pro závažné porušení podmínek smlouvy vypůjčitelem uvedených v čl. V. této 


smlouvy. Výpovědní doba činí tři měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 


doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně;  


e) v případě, že přestanou být plněny podmínky podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. 


je půjčitel oprávněn vypůjčku ukončit okamžitě. Okamžité ukončení užívacího vztahu je účinné dnem 


doručení oznámení vypůjčiteli. 


 


2. Pokud půjčitel požádá vypůjčitele o vrácení předmětu smlouvy před ukončením platnosti 


této smlouvy, uhradí vypůjčiteli při předání předmětu smlouvy náklady na jeho přepravu. 
 


3. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení opětovného uzavření smlouvy o výpůjčce a 


ujednávají si, že užívání bez ohledu na aktivitu vypůjčitele končí ke sjednanému datu a případné další 


užívání movitého majetku vypůjčitelem nebude pokládáno za opětovné uzavření smlouvy o výpůjčce. 


 


4. Vypůjčitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dní po ukončení doby výpůjčky vrátit půjčiteli 


movitý majetek, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Náklady spojené s vrácením nese 


výpůjčitel.  


 


 


VII.  


Závěrečná ustanovení 
 


1. Vztahy smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 


zákona č. 219/2000 Sb., zákona o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 


ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku, ve znění pozdějších 


předpisů. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


2. Tuto smlouvu lze změnit či doplnit jedině písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními 


stranami. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 


vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy je soubor 19 ks movitého majetku s  fotodokumentací. 


 


4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 


souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 


své podpisy. 


 


 


 


V Praze dne …………..                               V Karviné dne .................. 


 


 


Za půjčitele:      Za vypůjčitele:                                                      


Česká republika – Ministerstvo  Statutární město Karviná  


zahraničních věcí 


 


 


 


............................…………........                    .………………................................ 


Ing. Petr Kyslík                                      Ing. Jan Wolf 
ředitel odboru správy majetku                         primátor města Karviné 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


Příloha Č. 1 - SOV čj. MZV 229148/2018-0SM 


 


MZV, Loretánské náměstí 5, 11800 Praha 1 


 
Inventární Typ Druh 
 


číslo majetku majetku Název Pořizovací cena 


503-0013684 INV 6 Lustr křišťálový 16 svící 5000,00 


503-0013717 INV 6 Lustr křišťálový 16 svící 4000,00 


503-0013885 INV 6 Lustr křišťálový nástěnný 6 svící 1000,00 


503-0013886 INV 6 Lustr křišťálový nástěnný 6 svící 1000,00 


503-0013887 INV 6 Lustr křišťálový nástěnný 6 svící 1000,00 


503-0013888 INV 6 Lustr křišťálový nástěnný 6 svící 1000,00 


503-0033294 INV 6 Lustr křišťálová 8 svící 10000,00 


503-0057515 INV 6 Svítidlo nástěnné broušené, MT 1633,00 


503-0057516 INV 6 Svítidlo nástěnné broušené, MT 1633,00 


503-0057747 INV 6 Svítidlo nástěnné broušené, MT 1 633,00 


503-0081186 INV 6 Lustr křišťál v mosazné montáži 14700,00 


503-0082066 INV 6 Lustr ověskový 8 ramenný 3900,00 


503-0086823 INV 6 Lustr ověskový 6 ramenný 5415,00 


503-0112306 INV 6 Lustr křišťálový 1 570,00 


503-0112307 INV 6 Lustr křišťálový 3000,00 


503-0112619 INV 6 Lustr křišťálový 1 200,00 


503-0112621 INV 6 Lustr křišťálový 12 ramenný 1890,00 


503-0112622 INV 6 Lustr křišťálový 8 ramenný 2000,00 


503-0112620 INV 6 Lustr křišťálový 12 ramenný 2400,00 


 


Počet položek celkem 19 63.974,- Kč 


 


 


 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Halka Cieluchová 


bytem:  


r.č.:     


 


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení 


ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla v nemovité věci č.p. 1030 postavené na 


pozemku p.č. 1288/3 v kat. území Ráj zapsané v LV 1390. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 120 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 60 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4769







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 60 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Halka Cieluchová 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 4 
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
(dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné 


č. 149 ze dne 15.12.1992. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.07.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  
18.06.2018. 


 


V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4800







Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 


Budova čp. 1383/1 (ZŠ) Nové Město 3435/17 1954 Karviná-město 


Hřiště 3435/17 1998 Karviná-město 


Budova bez čp. - tělocvična 3435/416 2001 Karviná-město 


Volejbalové kurty-zázemí 3435/521 
3435/522 


2010 Karviná-město 


Budova čp. 1389/26 (MŠ) Nové Město 3402/9 1957 Karviná-město 


Herní sestava 3402/46 
3402/10 


2007 Karviná-město 


 


Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 


Ostatní plocha-zeleň 3435/16 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3435/17 Karviná-město 


Zahrada 3435/18 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3435/416 Karviná-město 


Ostatní plocha-jiná plocha 3435/520 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3435/521 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3435/522 Karviná-město 


Zastavěná plocha a nádvoří 3402/9 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3402/46 Karviná-město 


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3402/10 Karviná-město 


 












 


M
M


K
.S


M
L


.0
1


. 
0


5
. 


0
1
 


  


 1 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech  


 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a  


Odborová organizace Odborového svazu 


státních orgánů a organizací  


Magistrát města Karviná                                            
 
 


se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01, Karviná 


zapsáno: V obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze oddíl L, vložka 
61595 


zastoupen: Ing. Davidem Uherkem, předsedou ZV OO 


IČ: 62353489 


DIČ:  


číslo účtu: 1721459369/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
(dále jen „příjemce“) 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora na činnost odborové organizace. 


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě individuálně 
posouzené žádosti příjemce 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši 


Kč 45.000,-  ( dále též dotace nebo finanční prostředky)  


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených v souvislosti s činnosti odborové 



juhaszova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4770







 


M
M


K
.S


M
L


.0
1


. 
0


5
. 


0
1
 


  


 2 


organizace – spolufinancování kulturních akcí, úhrada nákladů spojených s kolektivním vyjednáváním za 
všechny zaměstnance i odborově neorganizované, úhrada výdajů vynaložených za školení odborových 
funkcionářů, které souvisejí s kolektivním vyjednáváním s uplatňováním zákoníku práce, mzdových předpisů 
za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.   


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 30. června 2018.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) ve lhůtě do 15. 1. 2019 předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace  


3. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně 
nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 15. 2. 2019.  Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 


dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 


2. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy na účet uvedený v čl. I. této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 
zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


5. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


6. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č………… ze dne …………….. 2018. 


 
 


 
 







 


M
M


K
.S


M
L


.0
1


. 
0


5
. 


0
1
 


  


 3 


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné  dne ………………………………. 
  
  
  
 


 
 
 
 
 


 


  
……………………………………………………… ……………………………………………………… 


za poskytovatele za příjemce 
 


Ing. Jan Wolf 
primátor 


Ing. David Uherek 
předseda ZV OO  


 












Příloha k usnesení č. 1  
S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu města  
vedená pod č. MMK/SML/…/2018 


 
 


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 


Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Ing. Janem Wolfem  
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2018:  


Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje    
 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
Zastoupen:  brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., krajským ředitelem 
Sídlo:   Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČ:   70884561 
DIČ:   není plátce DPH 
Číslo účtu:  19-1933881/0710 vedený u České národní banky, pobočka Ostrava 
(dále jen “příjemce“) 
 


 


 
II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou, stejně jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5. 11. 2015 (dále jen „Zásady“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4801







5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 


6. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu „realizace přeložky kabelového vedení 
nízkého napětí a úprav projektové dokumentace v souvislosti a přípravou území pro 
výstavbu výcvikových ploch na pezemcích ve vlastnictví Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje“ (dále jen „projekt“). 


 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou 
investiční dotaci ve výši 315.000,-- Kč (slovy: třistapatnácttisíc korun českých) 
určenou na úhradu níže vyjmenovaných výdajů (dále také „uznatelné výdaje“) projektu:   


o realizaci přeložky kabelového vedení nízkého napětí a úprav projektové 
dokumentace v souvislosti s přípravou území pro výstavbu výcvikových ploch na 
pozemcích ve vlastnictví Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 
kraje. 


2. Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na úhradu nákladů projektu vzniklých a 
uhrazených v období 01. 05. 2018 do 15. 12. 2018.  


 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
1. Poskytovatel převede dotaci dle této smlouvy na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy 


do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má 
být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 
 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako investiční dotaci přijatou od obce 
ve výši 315.000,-- Kč. Příjem dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. 
zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady 







(výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných 
zdrojů.  


c) účetní evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


e) předložit poskytovateli nejpozději do 31. 12. 2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), která je nedílnou 
součástí této smlouvy (Příloha č. 1). 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu,  


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele písemně 
o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen 
rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením 
peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Jana Ochodková, zaměstnanec Odboru 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 443) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.  


4. dosáhnout stanoveného účelu (zrealizovat projekt) nejpozději do 15.12. 2018.  


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d), e), f) a h) je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 







  


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace, 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
 
6.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 4 písm. e) závěrečné 


vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 
 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
7. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 


dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Michaela 
Lefnerová, tel. 950 730 357, email: michela.lefnerova@hzsmsk.cz, kontaktní osobou 
ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Jana Ochodková, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 443, email: 
jana.ochodkova@karvina.cz. 


 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, může být smlouva měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


4. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 







 
7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 


zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Poskytnutí investiční dotace podle této smlouvy 
bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. . . . . ze dne . . . . ..  


 
 
Příloha č. 1 – tabulka čerpání dotace 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné dne …………………..    V Ostravě …………………… 


 


 


 


 ………………………………    ……………………………… 


 Ing. Martina Šrámková      brig. gen Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. 


vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné     ředitel MZS Moravskoslezského kraje 


 


 


 


 


  







Příloha č. 1 


 


 


 


  


 












                                                                             Číslo smlouvy   115779 


 1 


Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03  Praha 1, IČO 48136450 


 


zastoupená  panem Ing. Iljou Skaunicem, Ph.D., MBA, ředitelem pobočky Ostrava 


a paní Ing. Martinou Koudelovou, MBA, náměstkyní ředitele pobočky Ostrava    


(dále jen "ČNB") 


     


a 


 


 


Statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát 


                                                   IČO  00297534 


zastoupené  panem Ing. Janem Wolfem, primátorem Statutárního města Karviná 


(dále jen "klient") 


 


uzavírají podle § 2662 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona 


č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 


dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 


 


smlouvu o účtu 


 


1. ČNB zřídí klientovi účet číslo 96014-7828791/0710 (IBAN CZ04 0710 0960 1400 


0782 8791, BIC CNBACZPP) (dále jen "účet"). Účet je veden v českých korunách. 


2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Podmínky České národní banky pro vedení účtů 


právnickým osobám a provádění platebního styku, Podmínky České národní banky 


pro používání služby ABO-K internetové bankovnictví a Část I Ceníku peněžních             


a obchodních služeb České národní banky (dále jen „Ceník“). Klient současně 


s podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním uvedených podmínek 


a Ceníku, jsou mu srozumitelné a přijímá je. 


3. ČNB úročí zůstatek peněžních prostředků na účtu roční úrokovou sazbou. Úroková 


sazba je určena v úředním sdělení ČNB vydaném ve Věstníku ČNB, které je 


k dispozici na internetové stránce ČNB www.cnb.cz v části O ČNB/ Věstník ČNB. 


ČNB je oprávněna měnit výši úrokové sazby v závislosti na vývoji trhu. Úrokovací 


období je měsíční.  


4. ČNB účtuje klientovi ceny za poskytované služby podle Ceníku. Tyto ceny jsou 


odepisovány z tohoto účtu. 


 


 


 


 



http://www.cnb.cz/

koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4771







                                                                             Číslo smlouvy   115779 


 2 


 


5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2018. 


6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží klient a druhý 


ČNB. 


7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


 


V  Ostravě  dne ................... 


 


 


 


 


 


 


 


      V Karviné dne ................... 


Ing. Ilja Skaunic, Ph.D., MBA         Ing. Martina Koudelová, MBA 


           ředitel pobočky                       náměstkyně ředitele pobočky 
     ......................................................... 


za ČNB 


      ........................................................ 


za klienta  


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


MMK/SML/……/20.. 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu smlouvy oprávněn:  Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města 


Karviné, na základě pověření ze dne 2.1.2018   


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Okresní hospodářská komora Karviná     


 Vedená u Krajského soudu v Ostravě spisová značka AXIV 576 
 zastoupena:                                          Ing. Ivo Bartečkem předsedou představenstva 


se sídlem:                                              Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná – Fryštát  


IČ:                                                         607 93 023 


Číslo účtu:                                             115-4424600227/0100 vedený u Komerční banky a.s. 
 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora na provoz OHK Karviná.  


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4802







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 4 


 
 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 


neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 


podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci v celkové 


výši:  


 


Kč 150 000,-- (slovy: jednostopadesáttisíc korun českých). 


 


2. Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady provozních nákladů spojených 


s provozem kanceláře OHK v Karviné a s činností vydávání certifikátů o původu zboží a 


ATA karnetů za období roku 2018.  


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 


této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 31. 1. 2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) Nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro poskytování dotací 


z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné dne 6. 11. 2015.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) dosáhnout stanoveného účelu nejpozději do 31. 12.2018, 


c) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle účelového 


určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit 


při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele 


provedena v sídle příjemce, nebo v sídle poskytovatele,  


d) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v 


čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol …………………….. . 


e) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 


souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je 


příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 


smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


f) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to Odbor 


rozvoje, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 


na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období  


od nabytí účinnosti této smlouvy  do 31. 12. 2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami této 


smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není 


plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 


vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu s touto 


smlouvou, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 


zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 


dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


 


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 


zajistí poskytovatel. 


 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 


neurčitou. 


 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 4 


 
 


 


11. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 


minimis ve výši Kč 150.000,- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, 


o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 


(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352). Za den 


poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude 


účinnosti. 


 


12. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 


Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 


kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 


míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 


jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 


podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 


poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 


Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  


 


13. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 


Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 


neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 


veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 


smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 


příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 


14. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


15. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 


webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a 


výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec 


smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 


ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má 


mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


16. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(uvést orgán, který  


o poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 


usnesením č. ……… ze dne……….. 
 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


Ing. Martina Šrámková  


Vedoucí Odboru rozvoje  


Magistrátu města Karviná 


za příjemce 


Ing. Ivo Barteček  


předseda představenstva  


Okresní hospodářské komory Karviná 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Zuzana Pechová, r.  


OSo z 03.05.2018,


žádost z 03.05.2018 standard


Vanda Tkaczová, r.  


OSo z 21.05.2018,


žádost z 28.03.2018 standard


2. 1+1 1.7.2018 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 


poř. č.


Výše 


nájemného v 


Kč za m2


1. 1+1 1.7.2018 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4772












Příloha  
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města  


vedená pod č. MMK/SML/.…../2018 
 


 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Ing. Janem Wolfem  
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:   STaRS Karviná, s. r. o. 
Zastoupen:  Mgr. Petr Dyszkiewiczem, jednatelem 
Sídlo:   Karola Śliwky 783/2a 733 01 Karviná - Fryštát 
IČ:   25857444 
DIČ:   CZ25857444 
Číslo účtu:  1660213111/0300 vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
(dále jen “příjemce“) 
 


 


 
II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce, která byla podána dne 03.05.2018, před 
zahájením prací na projektu.  


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou, stejně jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4804







poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5. 11. 2015 (dále jen „Zásady“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


6. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
ve smyslu čl. 55 nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se 
v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním trhem (Úřední věstník EU, část L 187, svazek 57, ze dne 26.06.2014) (dále jen 
„Nařízení Komise (EU) č. 651/2014“). Za den poskytnutí podpory podle této smlouvy se 
považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti.  


Příjemce je povinen při využití poskytnuté dotace dle této smlouvy postupovat v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014.  


Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidel pro 
poskytnutí podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, zejména že  


- poskytnutím dotace dle této smlouvy nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou 
podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry podpory 


- není podnikem v obtížích v souladu s čl. 2 odst. 18  Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 


- vůči němu nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz k navracení neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž byla vyplacena podpora 
prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem.  


 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou investiční 
dotaci ve výši 280.000.000,-- Kč (slovy: dvěstěosmdesátmiliónů korun českých) na náklady 
spojené s realizací projektu „Stavební úpravy Rekonstrukce krytého bazénu v Karviné“ 
(dále také jen „projekt“). 


Místem realizace projektu je budova č. p. 1797 na ul. Leonovova, nacházející se na 
pozemku p. č. 2508/2 v Karviné-Hranicích. 


Příjemce je povinen použít dotaci pouze k úhradě uznatelných nákladů projektu, kterými 
jsou:  


- náklady na stavební práce 


- náklady na související činnost, a to projekční činnost, zajištění administrace veřejné 
zakázky, technický a autorský dozor, supervizor BOZP a právní poradenství 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 03.05.2018 do 31. 12. 2020, a to pouze na 
úhradu nákladů  uhrazených v tomto období.  







V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
1. Poskytovatel převede celou výši dotace dle této smlouvy na účet  


příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 31.08.2018. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. Realizace projektu bude ukončena nejpozději do 31.12.2020 (tento termín je 
rovněž termínem, v němž musí být dosaženo účelu dotace). V případě, že dotace dle 
článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I. 
této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo závěrečné vyúčtování výše uvedené dotace. 
 


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako investiční dotaci přijatou od obce 
ve výši 280.000.000,-- Kč. Příjem dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci 
např. zvláštní analytickou evidencí, popř. účelovým znakem a dále takto vést také 
náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných 
z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


e) předložit poskytovateli nejpozději do 31.12.2018,  31.12.2019 a do 31.12.2020 dílčí 
vyúčtování a nejpozději do 31.03.2021 závěrečné vyúčtování na předepsaných 
formulářích, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 
250/2000 Sb., včetně 


- zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou tabulku 
čerpání finančních prostředků (dotace), která je nedílnou součástí této smlouvy 
(Příloha č. 1). 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti vyúčtování. 
 
Vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


f) po dobu 10 let od nabytí účinnosti této smlouvy řádně v souladu s právními předpisy 
uschovat veškerou dokumentaci k projektu, včetně originálů všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu,  


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 







účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele. Příjemce je povinen 
smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, tj. osoby 
podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční podpory 
dle této smlouvy, umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy 
v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran a změny čísla účtu 
příjemce není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, DiS., zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. b), d), e), f) a h) je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. e) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace, 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
 
 
5.  Příjemce se zavazuje, že sportovní infrastruktura, na jejíž rekonstrukci je dotace 


poskytována, nebude používána výhradně jediným uživatelem v oblasti 
profesionálního sportu a že bude využívána i jinými uživateli v oblasti profesionálního 
či amatérského sportu alespoň z 20% její kapacity ročně.  Využívá-li této infrastruktury 
několik uživatelů současně, je nutno vypočítat odpovídající podíl časové kapacity, jež 
na ně připadá. Přístup ke sportovní infrastruktuře musí být umožněn více uživatelům 
za transparentních a nediskriminačních podmínek. Podniky, které financovaly alespoň 
30% investičních nákladů na infrastrukturu, mohou získat přednostní přístup za 
zvýhodněných podmínek za předpokladu, že jsou tyto podmínky zveřejněny. 
 


6. Při výběru dodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci projektu, je příjemce povinen 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“) a je povinen umožnit na 
výzvu poskytovatele kontrolu dokumentace a průběhu výběrového řízení na veřejnou 
zakázku, která podléhá zákonu č. 134/2016 Sb., a u zakázky, která zákonu č. 134/2016 
Sb. nepodléhá, poskytnout na výzvu poskytovatele relevantní informace o způsobu 
zadání zakázky a výběru nejvhodnější nabídky. 


 


7. Je-li sportovní infrastruktura, na jejíž rekonstrukci je dotace poskytována, využívána 
profesionálními sportovními kluky, musí příjemce zajistit, aby podmínky stanovování 
cen za její využívání byly zveřejněny. 
 







8. Příjemce bere na vědomí, že dle čl. 55 odst. 10 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 
nesmí výše investiční podpory na sportovní infrastrukturu přesáhnout výši rozdílu mezi 
způsobilými náklady a provozním ziskem z investice. Od způsobilých nákladů se 
odečte provozní zisk, a to uplatněním mechanismu zpětného vymáhání podpory. 
 


9. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. e) závěrečné 


vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 
 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
10. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 


dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


11. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Mgr. Petr 
Dyszkiewicz, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
Ivana Polášková, DiS., zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 488, email: ivana.polaskova@karvina.cz. 


 
 


 
 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Není-li touto smlouvu dohodnut jinak, může být smlouva měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


4. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 







registru smluv, v platném znění. 
 


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Poskytnutí investiční dotace podle této smlouvy 
bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č …..… ze dne ……….  


 
 
Příloha č. 1 – tabulka čerpání dotace 


 


Za poskytovatele      Za příjemce 


V Karviné dne       V Karviné …………………… 


 ……………………………… ……………………………… 
 Ing. Jan Wolf Mgr. Petr Dyszkiewicz 
               primátor města jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
 
 
Příloha č. 1 


 


 


 


  
 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


75,00 2. Adam Mihalcsak, r.                                                                      


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


0+1 1.7.2018


75,00 


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


                                                                          


                                                                        


standard                                                      


1+3 1.7.20181. Zdeněk Jánoš, r.                             


75,00 3. Martina Lokajová, r.                                                                    


                                                                         


                                                                             


standard                                                   


1+2 1.7.2018


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4773












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, o regulaci provozování hazardních her na území statutárního města Karviné Strana 1 / 3 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2018, o regulaci provozování hazardních her na území statutárního města Karviné 


Schváleno: 18.06.2018 


Účinnost: 01.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 18. 06. 2018 usnesením č. …….vydalo v souladu 


s § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 


pozdějších předpisů, a v souladu s § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, tuto 


obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před škodlivými a nebezpečnými 


následky hraní hazardních her, vytvoření a udržení příznivých podmínek pro bydlení a život občanů ve 


městě, spočívající ve stanovení herního prostoru a míst k provozování hazardních her na území 


statutárního města Karviné, neboť se jedná o činnost, která může mít škodlivý vliv na jejich účastníky a 


osoby jim blízké a která tvoří tzv. předpolí činností narušujících veřejný pořádek ve městě, dobré mravy, 


ochranu bezpečnosti, zdraví a majetku. 


Článek 2 
 


Stanovení herního prostoru 


 


Bingo, technickou hru a živou hru (dále jen „hazardní hry“) lze na území statutárního města Karviné 


provozovat pouze v herním prostoru kasino1.  


Článek 3 
Umístění herního prostoru  


 


Hazardní hry mohou být provozovány na místech k umístění herního prostoru kasino2 stanovených 


v příloze č. 1 této vyhlášky.  


Článek 4 
Přechodná ustanovení  


 


                                                      
1 § 65 a 68 zákona o hazardních hrách 
2 § 97 zákona o hazardních hrách  



aspi://module='ASPI'&link='186/2016%20Sb.%252368'&ucin-k-dni='30.12.9999'

korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4805







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, o regulaci provozování hazardních her na území statutárního města Karviné Strana 2 / 3 


 
 


Hazardní hry povolené přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, lze na místech stanovených v 


Obecně závazné vyhlášce statutárního města Karviná č. 10/2012 k zabezpečení záležitostí veřejného 


pořádku v oblasti omezení hazardu, ve znění pozdějších předpisů, provozovat nejdéle do doby platnosti 


vydaného povolení. 


Článek 5 
Zrušovací ustanovení  


 


Touto vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška č.10/2012 k zabezpečení záležitostí veřejného 


pořádku v oblasti omezení hazardu ve znění obecně závazných vyhlášek č. 3/2013, 10/2013 a 6/2015.  


 


Článek 6 
Účinnost 


 


Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2019.  


 


 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 


 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, o regulaci provozování hazardních her na území statutárního města Karviné Strana 3 / 3 


 
 


Příloha č. 1  


Místa, na nichž je povoleno provozovat hazardní hry podle Článku 3 vyhlášky: 


 


ulice čp. část obce 
 


ulice čp. část obce 


Fryštátská 56/83 Karviná-Fryštát 
 


Nedbalova 2416/1 Karviná-Nové Město 


Fryštátská 235/77 Karviná-Fryštát 
 


Palackého 607/5 Karviná-Nové Město 


Fryštátská 151/15 Karviná-Fryštát 
 


Rudé armády 1847/1e Karviná-Nové Město 


Fryštátská 169/31 Karviná-Fryštát 
 


Rudé armády 1848/1d Karviná-Nové Město 


Hrnčířská 42/5 Karviná-Fryštát 
 


Ruská parc. č. 617/1 bez čp. Karviná-Nové Město 


K. Sliwky 129/12 Karviná-Fryštát 
 


Sokolovská 601/26 Karviná-Nové Město 


Masarykovo nám. 92/29 Karviná-Fryštát 
 


tř. Osvobození 1370/53 Karviná-Nové Město 


Nádražní 695/7 Karviná-Fryštát 
 


tř. Osvobození 1766/8 Karviná-Nové Město 


Nádražní 1939/4a Karviná-Fryštát 
 


tř. Osvobození 1366/64 Karviná-Nové Město 


Pivovarská 17/13 Karviná-Fryštát 
 


tř. Osvobození 1830/49b Karviná-Nové Město 


br. Veverkových 2977/3 Karviná-Hranice 
 


tř. Osvobození 1677/29 Karviná-Nové Město 


Einsteinova 2870/6 Karviná-Hranice 
 


U Bažantnice 1824/17b Karviná-Nové Město 


Einsteinova 2867/4 Karviná-Hranice 
 


U Bažantnice 1760/19 Karviná-Nové Město 


Einsteinova 2983/14a Karviná-Hranice 
 


Vrchlického 900/2 Karviná-Nové Město 


Flemingova 2848/2 Karviná-Hranice 
 


Zakladatelská 1443/2 Karviná-Nové Město 


Mendelova 2873/5a Karviná-Hranice 
 


Borovského 878/10a Karviná-Ráj 


Slovenská 2868/33a Karviná-Hranice 
 


Borovského 836/34 Karviná-Ráj 


Slovenská 2911/44 Karviná-Hranice 
 


Borovského 1431/12a Karviná-Ráj 


Slovenská 2985/20a Karviná-Hranice 
 


Božkova 510/41a Karviná-Ráj 


Borovského 2000/45 Karviná-Mizerov 
 


Ciolkovského 876/30a Karviná-Ráj 


Centrum 2296/20 Karviná-Mizerov 
 


Ciolkovského 762/30b Karviná-Ráj 


Centrum 2298/18 Karviná-Mizerov 
 


Ciolkovského 843/52 Karviná-Ráj 


Majakovského 2218/11 Karviná-Mizerov 
 


Dačického 716/5 Karviná-Ráj 


Rudé armády 2394/2e Karviná-Mizerov 
 


Dačického 721/7 Karviná-Ráj 


Stavbařů 2203/38 Karviná-Mizerov 
 


Haškova 999/10a Karviná-Ráj 


tř. Těreškovové 2233/28 Karviná-Mizerov 
 


Kosmonautů 511/23b Karviná-Ráj 


tř. Těreškovové 2226/22c Karviná-Mizerov 
 


Kosmonautů 837/48c Karviná-Ráj 


Zahradnická 331/28 Karviná-Mizerov 
 


Kosmonautů 638/23a Karviná-Ráj 


Cihelní 1688/49a Karviná-Nové Město 
 


Kosmonautů 670/68 Karviná-Ráj 


Čapkova 1574/17 Karviná-Nové Město 
 


Kosmonautů 799/58 Karviná-Ráj 


Jaroslava Vrchlického 758/4 Karviná-Nové Město 
 


Olbrachtova 845/2 Karviná-Ráj 


Makarenkova 1441/17 Karviná-Nové Město 
 


Olbrachtova 846/4 Karviná-Ráj 


nám. Budovatelů 1339/27a Karviná-Nové Město 
 


Školská 471/36 Karviná-Ráj 


nám. Budovatelů 1334/27b Karviná-Nové Město 
 


tř. 17. listopadu 714/6a Karviná-Ráj 


nám. Budovatelů 1404/14 Karviná-Nové Město 
 


U Lesa 763/4 Karviná-Ráj 


nám. Budovatelů 1306/29 Karviná-Nové Město 
 


V Aleji 475/1 Karviná-Ráj 


 


 












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


1+3
Roland Ferenc, r.                                                              


Anežka Ferencová, r.                                                         
Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Vladimír Ištok, r.                                                                      


Vlasta Ištoková, r.                                                              
1+3


Pavlína Janušová, r.                                                         Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 25                                                                                                                                                                                                                   0+1


Lenka Norková, r.                                                                                                                   Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 25                                                                                                                                                                                                                  0+1


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4773












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI  


 


Čl. I 


Zúčastněné strany 


Statutární město Karviná se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IČ: 00297534 


zastoupené Ing. Janem Wolfem, primátorem statutárního města Karviné 


(dále jen „Město“) 


 


a 


 


RESIDOMO, s.r.o.,  


se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním 


rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812, IČ: 05253268  


zastoupená Mgr. Janem Rafajem, MBA, jednatelem  


(dále jen „Partner“)  


Čl. II 


Společné prohlášení 


Zúčastněné strany tímto memorandem projevují zájem sdílet své zkušenosti a znalosti a 


spolupracovat na postupném zlepšování podmínek bydlení především v problematických 


lokalitách Karviné za účelem zvyšování kvality života ve městě.   


 


Čl. III 


Předmět spolupráce 


Smluvní strany deklarují oboustranný zájem na vzájemné spolupráci a dosažení výše 


uvedených cílů, a to prostřednictvím: 


a) Partner ve výše zmíněných lokalitách bude důsledně řešit nájemce, kteří porušují 


povinnosti sjednané v nájemní smlouvě, dobré mravy v domě, nebo jiným způsobem 


porušují platné právní předpisy. Těmto při nejbližší příležitosti nebudou prodlouženy 


jejich nájemní smlouvy, nebo dojde k výpovědi stávající smlouvy na dobu neurčitou, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4806







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


b) spolupráce se zástupci Úřadu práce v Karviné a Odboru sociálního Magistrátu města 


Karviné za účelem koordinace kroků zmíněných v bodě a), 


c) vytvoření pracovní skupiny složené ze zástupců Partnera a Města, která bude společný 


postup vyhodnocovat na kvartální bázi, 


d) zavedení domovnické činnosti ve vybraných domech Partnera, 


e) zlepšení pořádku/úklidu ve vybraných lokalitách prostřednictvím většího zapojení 


osob vykonávajících veřejně prospěšné práce, na jejichž organizaci se bude finančně 


podílet Partner, 


f) společné posuzování zájemců o pronájem bytu Partnera, kteří nemají v Karviné trvalý 


pobyt delší než 12 měsíců, a to z hlediska splnění stanovených podmínek pro uzavření 


nájemní smlouvy a při splnění podmínek stanovených platnými právními předpisy 


upravujícími ochranu osobních údajů. 


 


 


Čl. IV 


Prezentace spolupráce 


1. Uzavření partnerství bude oznámeno na společné tiskové konferenci za účasti zástupců 


smluvních stran. Přesný termín konání bude dohodnut oběma stranami.  


2. Zúčastněné strany mohou vzájemně bezplatně přiměřeně využívat název, oficiální logo, 


logotyp či znak druhé strany. Podmínkou je předchozí souhlas s finální formou.  


3. Při propagaci společných aktivit budou Město i Partner využívat všechny dostupné 


kanály a budou se vždy snažit propagovat jeden druhého v jednotlivých výstupech, např. 


v tiskových zprávách, reportážích, článcích apod.  


 


Čl. V 


Závěrečná ustanovení  


Zúčastněné strany prohlašují, že: 


 toto memorandum je projevem jejich svobodné vůle, 


 toto memorandum je základem pro uzavírání samostatných smluv při realizaci 


spolupráce v uvedených oblastech, 


 toto memorandum vyjadřuje společný zájem zúčastněných stran na spolupráci ve výše 


uvedené formě, nicméně není samostatně právně závazné.  


 


 


 


Dne: ……………… 


 


Za Město      Za Partnera 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 


…………………………………   ………………………………… 


Ing. Jan Wolf       Mgr. Jan Rafaj, MBA 


 












1 / 6 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Smlouva o dílo č. 468/2018 
uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 


 
 


 


 


1. SMLUVNÍ STRANY 


 
1.1 statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


zástupce pověřený jednáním ve věcech: 


smluvních:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


na základě pověření ze dne 02.01.2018 


technických: Marie Bulawová, Odbor majetkový,  


 oddělení bytové                            


reklamací:  Marie Bulawová, Odbor majetkový,  


  oddělení bytové 


IČ:  00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


č. účtu: 4335262/0800 


  


(dále jen „objednatel“) 


 


 


1.2.  


Zhotovitel:                                         INPO, spol. s r.o. 


se sídlem:                                                  Karviná-Fryštát, Nádražní 916/11, PSČ 733 01 


zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 4215 


IČ:                                                      47667907 


DIČ:                                                 CZ47667907 


Zastoupen ve věcech smluvních:   Jaroslav Dorda, jednatel 


Zastoupen ve věcech technických:   Ivana Pecháčková, vedoucí střediska měřidel 


                                                                  Ing. Aleš Bernatík, výrobně technický ředitel 


bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 


č. účtu:                                                      45349791/0100 
 


 


(dále jen „zhotovitel“) 


 


 


 


Článek I 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


 


Zhotovitel se zavazuje zajišťovat objednateli za úplatu níže uvedené služby pro objekt na adrese  


Borovského 814/12, 734 01  Karviná-Ráj.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4774







2 / 6 


1. Odečty bytových vodoměrů Powogaz Js1,6 s rádiovým (dálkovým) přenosem dat na teplou 


a studenou vodu, včetně vedení evidence odečtů. 


2. Periodické výměny bytových vodoměrů z důvodu ukončené platnosti úředního ověření ve smyslu 


zákona 505/1990 Sb., o metrologii ve znění platných předpisů v termínech dle vyhlášky 


č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování, ve znění vyhlášky 


285/2011 Sb., včetně vedení evidence výměny vodoměrů. 


3. Komplexní servis vodoměrů. 


 


 


 


Článek II 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


 


1. Zúčtovací období trvá od 1. ledna do 31. prosince kalendářního roku. 


2. Odečtové období, ve kterém bude proveden fyzický odečet vodoměrů od 1. prosince 


do 23. prosince kalendářního roku.  


 


 


Článek III 


ODEČTY A ZPRACOVÁNÍ VÝSLEDKŮ ODEČTŮ VODOMĚRŮ 


 


 


1. Zhotovitel bude provádět odečty vodoměrů 1x ročně, a to v průběhu stanoveného odečtového 


období. Odečty budou prováděny rádiově z prostorů mimo vlastní uživatelskou jednotku (byt). 


Odečty při změně uživatele bytu v průběhu zúčtovacího období zhotovitel neprovádí. 


2. Uzávěrka odečtů se stanoví na 23. prosince, případně na poslední pracovní den před tímto 


datem. Po tomto datu zhotovitel již nebude provádět žádné další odečty. 


3. V případě, že některý z vodoměrů nebude možné odečíst rádiově (dálkově), uživatel příslušné 


jednotky bude povinen takovouto uživatelskou jednotku zpřístupnit za účelem zjištění příčiny 


neodečtení vodoměru a provedení vizuálního odečtu. Ke zpřístupnění jednotky bude její uživatel 


vyzván zhotovitelem písemným oznámením doručeným do domovní schránky uživatele. 


V případě, že nenačtená jednotka nebude zpřístupněna na základě tohoto oznámení, budou 


nenačtené vodoměry uživatele považovány za neodečtené. 


4. Mimořádné odečty mohou být prováděny pouze na základě oboustranné dohody smluvních 


stran.  


5. Zhotovitel povede pro účely plnění této smlouvy elektronickou databázi vodoměrů, včetně 


provedených odečtů a včetně databáze uživatelů příslušných bytových a nebytových jednotek. 


Objednatel je povinen v průběhu zúčtovacího období oznamovat zhotoviteli veškeré údaje a 


změny, které mají souvislost s plněním této smlouvy, především změny uživatelů jednotek, 


včetně náměrů vodoměrů ke dni takovéto změny a dále případné výměny vodoměrů provedené 


jiným subjektem než zhotovitelem. 


6. Veškeré změny, které mají souvislost s plněním této smlouvy musí být předloženy zhotoviteli 


nejpozději do 31. 12. každého roku. Změny ohlášené po tomto termínu nebudou akceptovány 


v předaných podkladech. 


7. Výsledky odečtů vodoměrů dle této smlouvy zhotovitel předloží objednateli nejpozději do 28. 2. 


kalendářního roku v písemné a elektronické podobě, a to minimálně v rozsahu daném platnými 


právními předpisy. 


8. Zhotovitel vyhotoví a doručí dodavateli teplé vody přehled spotřeby teplé vody, a to v termínu 


dle požadavku tohoto dodavatele. 







3 / 6 


 


Článek IV 


PERIODICKÉ VÝMĚNY BYTOVÝCH VODOMĚRŮ 


 
 


1. Zhotovitel bude pro objednatele provádět periodické výměny bytových vodoměrů z důvodu 


ukončené platnosti úředního ověření ve smyslu zákona 505/1990 Sb., o metrologii ve znění 


platných předpisů v termínech dle vyhlášky č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla 


k povinnému ověřování, ve znění vyhlášky 285/2011 Sb., a to bez dílčích objednávek 


objednatele. 


2. Zpřístupňování jednotlivých bytových jednotek za účelem výměny měřidel bude zajišťovat 


zhotovitel, a to formou výzvy doručené do dopisních schránek uživatelů příslušných jednotek, 


alespoň 7 dnů před zahájením prací. Tyto výzvy budou obsahovat telefonický kontakt pro 


případné sjednání náhradního termínu. V případě nezpřístupnění bytu v prvním termínu je 


zhotovitel povinen provést druhý pokus o zpřístupnění formou písemné výzvy ke sjednání 


individuálního termínu vložené do dopisní schránky příslušného uživatele. 


3. Při zajišťování vstupu do nezpřístupněných bytových jednotek je objednatel povinen zhotoviteli 


poskytnout přiměřenou součinnost. 


4. Zhotovitel bude stávající vodoměry nahrazovat vodoměry novými stejného typu, pokud 


takovéto vodoměry budou v době plánované výměny dostupné, a pokud se objednatel 


nerozhodne jinak. Vyměněné vodoměry budou mít platnou úřední značku.  


5. Po provedené výměně bude vystaven „Protokol o výměně vodoměru“ (dále jen „Protokol“), 


který bude obsahovat především tyto údaje: 


a) adresa odběrného místa (obec, ulice, čp., číslo bytu, jméno uživatele bytu) 


b) evidenční číslo původního vodoměru 


c) typ původního vodoměru, včetně teploty vody, pro kterou je vodoměr určen (teplá/studená) 


d) stav číselníku (náměr) původního vodoměru 


e) evidenční číslo nového vodoměru 


f) typ nového vodoměru, včetně teploty vody, pro kterou je vodoměr určen (teplá/studená) 


g) stav číselníku (náměr) nového vodoměru 


h) soupis případných víceprací 


i) datum provedené montáže nového vodoměru 


j) jméno a podpis provádějícího pracovníka 


k) podpis uživatele bytu, resp. podpis osoby přítomné při výměně vodoměru 


6. Uživatel bytu, resp. osoba přítomná při výměně vodoměru, svým podpisem na Protokolu 


potvrzuje správnost údajů uvedených v Protokolu. 


7. Protokol bude vystaven vždy ve 3 vyhotoveních, z nichž po jednom výtisku obdrží uživatel 


bytu, objednatel (při fakturaci) a zhotovitel. 


8. Evidenci instalovaných vodoměrů, včetně termínů výměn vodoměrů, vede zhotovitel. 


9. Zhotovitel odpovídá za včasnou výměnu vodoměrů. 


10. Záruka na vodoměry dle této smlouvy se poskytuje na období 24 měsíců ode dne jejich 


instalace, pokud se obě strany nedohodnou jinak. 


 


 


 


 


 







4 / 6 


 


Článek V 


KOMPLEXNÍ SERVIS BYTOVÝCH VODOMĚRŮ 


 


 
Zhotovitel bude provádět veškerý komplexní servis, který zabezpečí trvalý a bezporuchový chod 


všech vodoměrů tak, aby tyto plnily svoji základní funkci, a to měření spotřeby vody. V rámci této 


služby budou prováděny tyto činnosti: 


a) bezplatná výměna vadných vodoměrů po celou dobu platnosti jejich záruční lhůty v případech, 


kdy příčina poruchy je na straně zhotovitele, 


b) výměna vadných vodoměrů po uplynutí záruční doby a v případech, kdy příčina poruchy je na 


straně objednatele (násilné poškození, apod.), a to za úhradu v ceně dle hodinové zúčtovací sazby 


dle čl. VI této smlouvy a ceně použitého materiálu, 


c) obnovení chodu (funkčnosti) vodoměrů v případech, kdy závada není způsobena poruchou 


vlastního vodoměru (např. ucpání vodoměru nečistotami), a to za úhradu v ceně čl. VI této 


smlouvy a ceně použitého materiálu, 


d) další související úkony na základě požadavku objednatele (obnovení plomby vodoměru, apod.), 


a to za úhradu v ceně dle čl. VI této smlouvy a ceně použitého materiálu. 


 


 


Článek VI 


CENY ZA PLNĚNÍ SLUŽEB 


 


 


1. Oba účastníci smlouvy se dohodli na následujících cenách za plnění sjednaných služeb. 


a) Periodický odečet vodoměru        20,- Kč/vodoměr 


b) Vytvoření elektronického a tištěného výstupu z provedených odečtů   14,- Kč/vodoměr 


c) Aktualizace a změny v databázi        12,- Kč/za 1 změnu 


d) Dodávka nového vodoměru Powogaz Js 1,6  


s přípravou pro rádiový odečet dat v rámci periodické výměny  


z důvodu ukončené platnosti úředního ověření     400,- Kč/vodoměr 


e) Montáž vodoměru pro rádiový odečet dat, v rámci periodické výměny  


z důvodu ukončené platnosti úředního ověření  


včetně konfigurace rádiového modulu     169,- Kč/vodoměr 


f) Dodávka a montáž zpětné klapky  


(dle požadavku objednatele)        42,- Kč/vodoměr 


g) Dodávka a montáž bezpečnostní číslované plomby před a za vodoměr  


(dle požadavku objednatele)        50,- Kč/pár 


h) Individuální zajištění úředního ověření s protokolem 


+ částka za vydání protokolu akreditovanou zkušebnou   400,- Kč/vodoměr 


i) Individuální zaplombování vodoměru     100,- Kč/vodoměr 


j) Vyčištění vodoměru od nečistot      150,- Kč/vodoměr 


k) Vícepráce a komplexní servis vodoměrů  


hodinová zúčtovací sazba       280,- Kč/hod 


l) Doprava  


Platí pouze pro individuální úkony, ostatní doprava je bezplatná      9,- Kč/km 


 







5 / 6 


Plnění ze smlouvy je využíváno k ekonomické činnosti. Pokud prováděné práce jsou zařazené pod 


číselnými kódy 41-43 klasifikace produkce CZ-CPA, bude použit režim přenesení daňové 


povinnosti. 


2. Ceny v tomto článku jsou uvedeny bez DPH. 


3. V případě neodečtených vodoměrů v bytové (nebytové) jednotce, která nebude zpřístupněna za 


účelem zjištění příčiny nenačtení měřičů a provedení vizuálního odečtu na základě výzvy 


zhotovitele v řádném termínu, bude zaslána výzva ke zpřístupnění příslušného bytu Českou 


poštou, a to doporučeně s dodejkou. Za takto odeslanou výzvu bude zhotovitel objednateli účtovat 


částku 100,- Kč na jednu bytovou (nebytovou) jednotku. 


4. Uvedené částky za odečet vodoměrů zhotoviteli náleží i v případě neodečtených vodoměrů bez 


zavinění zhotovitele. 


5. Tyto ceny platí pro fakturaci v roce 2018 a 2019. V každém dalším roce ke dni 28. 2. budou tyto 


ceny zvýšeny o prokazatelnou míru inflace za předchozí rok, a to písemným oznámením 


objednateli na základě indexu růstu cen zveřejněného Českým statistickým úřadem, přičemž 


rozhodujícím kritériem pro termín použití zvýšených cen dle míry inflace je termín uskutečnění 


zdanitelného plnění příslušných faktur. 


6. Uvedené částky za činnosti dle tohoto článku budou uhrazeny objednatelem vždy na základě 


faktur se splatností 21 dnů vystavených zhotovitelem po provedení příslušných úkonů a předání 


příslušných tiskových sestav. 


7. V případě nedodržení stanoveného termínu pro předání výsledků odečtů vodoměrů dle této 


smlouvy uhradí zhotovitel objednateli penále ve výši 200 Kč za každý dne prodlení. 


8. V případě prodlení s úhradou faktury se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve 


výši 0,05 % z ceny nezaplacené částky za každý den prodlení. 


9. Zhotovitel se zavazuje uhradit případné škody vzniklé uživateli bytu nebo objednateli, způsobené 


v souvislosti s plněním sjednaných služeb dle Smlouvy. 


 


 


Článek VII 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
 


1. Smlouva se uzavírá  na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta se stanoví na 12 měsíců a začíná běžet 


od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně. Smlouva může být 


ukončena výhradně k datu 30. 6. 


2. Tato smlouva se uzavírá  pro zúčtovací období počínaje dnem 1. 1. 2018 a období následující. 


3. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být prováděny výhradně na základě písemné oboustranné 


dohody obou účastníků smlouvy. 


4. Vztahy mezi účastníky, výslovně smlouvou neupravené‚ se řídí ustanoveními zákona 


č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a s ním souvisejícími právními 


předpisy. 


5. Veškeré informace získané pro potřeby plnění této smlouvy nebudou nijak zneužity ke komerčním 


ani jiným účelům. 


6. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce objednatele. Tuto 


skutečnost je objednatel povinen u právních nástupců zabezpečit. 


7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž každá strana obdrží 2 výtisky. 


8. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 







6 / 6 


9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č.   340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


10. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah   této 


Smlouvy, a to na dobu neurčitou. 


11. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jeho podpisem přečetly a že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 


celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 
 


Datum uzavření smlouvy: 


 


 


 


 


OBJEDNATEL 


 


 


 


 


 


…………………………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí odboru majetkového 


k podpisu pověřena na základě oprávnění 


 


 


ZHOTOVITEL 


 


 


 


 


 


…………………………………………… 


                                                                             


Jaroslav Dorda 


jednatel 


 


 












1 / 5 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


Smlouva o dílo č. 465/2018 
uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 


 


 


 


1. SMLUVNÍ STRANY 


 
1.1 statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


zástupce pověřený jednáním ve věcech: 


smluvních:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


na základě pověření ze dne 02.01.2018 


technických: Marie Bulawová, Odbor majetkový,  


 oddělení bytové                            


reklamací:  Marie Bulawová, Odbor majetkový,  


  oddělení bytové 


IČ:  00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


č. účtu: 4335262/0800 


  


(dále jen „objednatel“) 


 


 


1.2.Zhotovitel:                                         INPO, spol. s r.o. 


se sídlem:                                                  Karviná-Fryštát, Nádražní 916/11, PSČ 733 01 


zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 4215 


IČ:                                                      47667907 


DIČ:                                                 CZ47667907 


Zastoupen ve věcech smluvních:   Jaroslav Dorda, jednatel 


Zastoupen ve věcech technických:   Ivana Pecháčková, vedoucí střediska měřidel 


                                                                  Ing. Aleš Bernatík, výrobně technický ředitel 


bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 


č. účtu:                                                      45349791/0100 
 


(dále jen „zhotovitel“) 


 


 


Článek I. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Zhotovitel se zavazuje zajišťovat objednateli za úplatu níže uvedené služby pro objekt na adrese  


Borovského 814/12, 734 01  Karviná-Ráj.  


 


1. Odečty elektronických indikátorů topných nákladů s rádiovým přenosem dat Apator Metra 


E-ITN 30.2 (dále jen EITN). 


2. Provedení přepočtu odečtených dílků EITN korekčními koeficienty, a to v souladu se zákonem 


č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé otázky související s poskytováním plnění spojených 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4774







2 / 5 


s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě s byty, ve znění zákona č. 104/2015 Sb. a dále dle 


vyhlášky 269/2015 Sb. o rozúčtování nákladů na vytápění a společnou přípravu teplé vody pro 


dům. 


3. Komplexní servis EITN, včetně montáží při výměnách otopných těles. 


 


 


Článek II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Zúčtovací období trvá od 1. ledna do 31. prosince kalendářního roku. 


2. Odečtové období, ve kterém bude proveden fyzický odečet EITN trvá od 1. ledna do 31. ledna 


kalendářního roku.  


 


 


Článek III. 


ODEČTY  EITN 


 


 


1. Zhotovitel bude provádět odečty EITN 1x ročně, a to v průběhu stanoveného odečtového 


období. Odečty při změně uživatele bytu v průběhu zúčtovacího období zhotovitel neprovádí. 


2. V případě, že některý z EITN nebude možné odečíst rádiově (dálkově), uživatel příslušné 


jednotky bude povinen takovouto uživatelskou jednotku zpřístupnit za účelem zjištění příčiny 


neodečtení EITN a provedení vizuálního odečtu. Ke zpřístupnění jednotky bude její uživatel 


vyzván zhotovitelem písemným oznámením doručeným do domovní schránky uživatele. 


V případě, že nenačtená jednotka nebude zpřístupněna na základě prvního oznámení, zhotovitel 


vyzve uživatele jednotky doporučeným dopisem s doručenkou. Pokud uživatel takovouto 


jednotku nezpřístupní ke kontrole a odečtu EITN ani na základě tohoto dopisu, budou nenačtené 


EITN uživatele považovány za neodečtené a spotřební složka nákladů na vytápění bude 


stanovena dle příslušných ustanovení platných předpisů. 


3. Mimořádné odečty mohou být prováděny pouze na základě oboustranné dohody smluvních 


stran.  


 


 


Článek IV. 


PŘEPOČET  NÁMĚRŮ  A  ZPRACOVÁNÍ  VÝSLEDKŮ  ODEČTŮ  EITN 


 


1. Zhotovitel provede přepočet odečtených dílků EITN korekčními koeficienty a výsledek přepočtu 


předá objednateli v písemné podobě nejpozději do data 28. 2. kalendářního roku následujícího 


po ukončeném zúčtovacím období. 


2. Odečtené dílky EITN budou přepočteny těmito korekčními koeficienty: koeficient výkonu 


otopného tělesa, koeficient přestupu tepla dle typu otopného tělesa a koeficient polohy místnosti 


dle výpočtových tepelných ztrát místnosti. Pro přepočet nebudou použity žádné další 


koeficienty. Takto přepočtené dílky budou sloužit jako základ pro výpočet spotřební složky 


nákladů na ÚT. 


3. V případě provedení stavebních úprav (dispoziční změny bytů, zateplení objektu, apod.) je 


nezbytné, aby si objednatel zajistil u zhotovitele přepočet koeficientů polohy místnosti 


samostatnou objednávkou. Pokud v takovémto případě objednatel přepočet příslušných 


koeficientů nezajistí, objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel použije pro provedení přepočtu 


odečtených dílků EITN koeficienty původní. 







3 / 5 


4. Zhotovitel povede pro účely přepočtu odečtených dílků EITN elektronickou databázi EITN 


a otopných těles, včetně jejich umístění, a dále databázi uživatelů bytových a nebytových 


jednotek. Objednatel je povinen v průběhu zúčtovacího období oznamovat zhotoviteli veškeré 


údaje a změny, které mají podstatný vliv na rozúčtování nákladů na vytápění. Jedná se 


především o následující údaje. 


V případě výměny otopného tělesa: velikost a typ otopného tělesa, specifikace umístění 


otopného tělesa, datum výměny a náměr EITN ke dni výměny. Pokud údaje o datu výměny a 


náměru EITN nebudou známy, bude dopočet dílků proveden dle platných předpisů. 


V případě změny uživatele jednotky: jméno a příjmení, případně název původního a nového 


uživatele jednotky, datum změny a náměr EITN ke dni změny. Pokud údaje o náměru EITN ke 


dni změny nebudou známy, bude dopočet dílků proveden dle platných předpisů. 


5. Veškeré změny, které mají vliv na rozúčtování nákladů na vytápění musí být předloženy 


zhotoviteli nejpozději do 31. 12. každého roku. Změny ohlášené po tomto termínu nebudou 


akceptovány ve výpočtu. 


6. Zhotovitel předá objednateli výsledky odečtů a přepočtu náměrů EITN v písemné a elektronické 


podobě, a to minimálně v rozsahu daném platnými právními předpisy.  


 


 


Článek V. 


KOMPLEXNÍ  SERVIS  EITN 


 


V rámci zajišťování komplexních služeb bude prováděn úplný technický servis veškerých osazených 


EITN, a to především jejich výměny při poškození a zpětné montáže a plombování na vyměněná 


otopná tělesa, včetně související evidence. 


 


 


Článek VI. 


CENY ZA PLNĚNÍ SLUŽEB 


 


1. Oba účastníci této smlouvy se dohodli na následujících cenách za plnění sjednaných služeb: 


a) Odečet EITN       17,00 Kč/otopné těleso 


b) Přepočet odečtených dílků EITN korekčními koeficienty 35,00 Kč/otopné těleso 
vložení odečtů do databáze, přepočet, tisk a expedice sestav 


c) Aktualizace a změny v databázi    12,50 Kč/za 1 změnu 


d) Výpočet (přepočet) opravných koeficientů polohy místností 60,00 Kč/otopné těleso 


pouze na základě písemného požadavku objednatele 


e) Servisní činnost na základě požadavku objednatele  280,00 Kč/hod 


K ceně za práci se připočítává cena použitého materiálu  


a doprava ve výši 9,00 Kč/km 


Plnění ze smlouvy je využíváno k ekonomické činnosti. Pokud prováděné práce jsou zařazené pod 


číselnými kódy 41-43 klasifikace produkce CZ-CPA, bude použit režim přenesení daňové 


povinnosti. 


2. Ceny v tomto článku jsou uvedeny bez DPH.  


3. V případě neodečtených EITN v bytové (nebytové) jednotce, která nebude zpřístupněna za účelem 


zjištění příčiny nenačtení měřičů a provedení vizuálního odečtu na základě výzvy zhotovitele 


v řádném termínu, bude zaslána výzva ke zpřístupnění příslušného bytu Českou poštou, a to 


doporučeně s dodejkou. Za takto odeslanou výzvu bude zhotovitel objednateli účtovat částku 


100,- Kč na jednu bytovou (nebytovou) jednotku. 







4 / 5 


4. Uvedené částky za odečet a přepočet dílků EITN zhotoviteli náleží i v případě neodečtených EITN 


bez zavinění zhotovitele. 


5. Tyto ceny platí pro fakturaci v roce 2018 a 2019. V každém dalším roce ke dni 28. 2. budou tyto 


ceny zvýšeny o prokazatelnou míru inflace za předchozí rok, a to písemným oznámením 


objednateli na základě indexu růstu cen zveřejněného Českým statistickým úřadem, přičemž 


rozhodujícím kritériem pro termín použití zvýšených cen dle míry inflace je termín uskutečnění 


zdanitelného plnění příslušných faktur. 


6. Uvedené částky za činnosti dle tohoto článku budou uhrazeny objednatelem vždy na základě 


faktur se splatností 21 dnů vystavených zhotovitelem po provedení příslušných úkonů a předání 


příslušných tiskových sestav. 


7. V případě nedodržení stanoveného termínu pro předání podkladů dle této smlouvy uhradí 


zhotovitel objednateli penále ve výši 200,- Kč za každý den prodlení. 


8. V případě prodlení s úhradou faktury se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve 


výši 0,05 % z ceny nezaplacené částky za každý den prodlení. 


9. Zhotovitel se zavazuje uhradit případné škody vzniklé uživateli bytu nebo objednateli, způsobené 


v souvislosti s plněním sjednaných služeb dle Smlouvy. 


 


 


Článek VII. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


1. Smlouva se uzavírá  na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta se stanoví na 12 měsíců a začíná běžet 


od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně. Smlouva může být 


ukončena výhradně k datu 30. 6. 


2. Tato smlouva se uzavírá  pro zúčtovací období počínaje dnem 1. 1. 2018 a období následující. 


3. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být prováděny výhradně na základě písemné oboustranné 


dohody obou účastníků smlouvy. 


4. Vztahy mezi účastníky, výslovně smlouvou neupravené‚ se řídí ustanoveními zákona 


č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a s ním souvisejícími právními 


předpisy. 


5. Veškeré informace získané pro potřeby plnění této smlouvy nebudou nijak zneužity ke komerčním 


ani jiným účelům. 


6. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce objednatele. Tuto 


skutečnost je objednatel povinen u právních nástupců zabezpečit. 


7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž každá strana obdrží 2 výtisky. 


8. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č.   340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


10. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah   této 


Smlouvy, a to na dobu neurčitou. 


11. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jeho podpisem přečetly a že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 







5 / 5 


a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 


celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 


 
 


 


 


 


Datum uzavření smlouvy: 


 


 


OBJEDNATEL                 


                                  


 


 


 


………………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí odboru majetkového 
k podpisu pověřena na základě oprávnění 


 


ZHOTOVITEL 


 


  


 


………………………………………… 


Jaroslav Dorda, 


jednatel


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4776












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4776












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 
1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Jméno, příjmení: Alena Carbolová 


 r.č.: 


 trvale bytem: 


  


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 2703 v k. 


ú. Louky nad Olší, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí 


na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 737 je vlastníkem  


pozemku p. č. 582/1 v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná. Na tomto pozemku hodlá 


budoucí oprávněný postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrskou síť včetně 


příslušenství – vodovodní přípojku a zpevněnou plochu-sjezd sloužící jako přístup 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4776







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


a příjezd (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 


se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na částech pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy 


a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 582/1 v k. ú. Louky nad Olší, obec 


Karviná, časově neomezenou služebnost vedení inženýrské sítě a služebnost umístění 


zpevněné plochy na částech pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 


v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 


zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 582/1 v k. ú. Louky nad 


Olší, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 582/1 v k. 


ú. Louky nad Olší, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrské sítě včetně příslušenství - vodovodní přípojku na části pozemku p. č. 2703 


o délce cca 3 bm v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu přístupu 


a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 


v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 


14 m2 po části pozemku p. č.  2703 v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná.  


 


Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy-sjezdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla 


schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve 


smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž 


na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na dalšího vlastníka pozemku p. č. 582/1  


v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná). 


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do dvou      


let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


zřízení služebnosti a současně doložit čtyři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva 


o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 200,- 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši Kč 100,- 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 400,-  


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši Kč 200,- 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany 


se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2703 o výměře 20m2  v k. ú. Lluky nad Olší, obec 


Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu 


účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² 


pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek 


do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit  budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil 


na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému 


na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


3.      Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
 


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí a zpevněných ploch 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Alena Carbolová 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 11.05.2018 do 28.05.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……. ze dne ……… 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jiřina Hefnerová 


datum: ………       podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


číslo …………. 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 plné moci ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru    


majetkového  Magistrátu města Karviné   


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


  


a 


 


2. Název právnické osoby: COMPANIA E REXHES, s. r. o.    


Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  


vložka 2793 


     zastoupená: Redjep Velija, jednatel společnosti  


 se sídlem: Masarykovo nám. 92/29, Karviná-Fryštát  PSČ: 


734 01 


     IČ: 45196222 


     DIČ: CZ45196222 


     bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  


     číslo účtu: 86-5914190237/0100 


 (dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 


tuto smlouvu:     


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je na základě ustanovení §1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění  


vlastníkem pozemku p. č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4777







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze 


dne …….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku    p. 


č. 3145/128 uvedeného v článku II. této smlouvy), v  katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci a  


nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3145/128 o výměře 6 m2 v 


katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součást. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem sezónního 


umístění a provozování prodejního stánku – mobilního přívěsu s nabídkou prodeje 


zmrzliny a ledové tříště poskytující občerstvení pro návštěvníky letního koupaliště. 


Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na 


předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat 


žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu od 15.06.2018 do 31.08.2018.  


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 1.033,-, slovy 


Jedentisíctřicettři korun českých, bez DPH měsíčně, tj. za období 15.06.2018 do 


31.08.2018 celkem ve výši Kč 2.582,50, slovy Dvatisícepětsetosmdesátdva korun českých, 


50/100 bez DPH. K nájemnému bude připočtena DPH v příslušné výši dle obecně 


závazných předpisů.  


  


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV. 


této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 


pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


příslušném daňovém dokladu -  faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 


ve stanovené výši Kč 3.125,-- slovy Třitisícejednostodvacetpět korun českých  nejpozději 


ke dni splatnosti uvedeném na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


  


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


 


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu 


protokolárně zpět pronajímateli.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


 


 


VII. 


Společná ujednání 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


 


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po 


nájemci požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu 


zaplatí nájemce bez ohledu na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo 


rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 


pokuta vztahuje. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 15.06.2018. 


 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 


pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 


číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 


jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této  smlouvy. 


 


7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 


autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – snímek se zakreslením situace 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Redjep Velija, jednatel společnosti 


 vedoucí Odboru majetkového  


 Magistrátu města Karviné  
  (na základě pověření ze dne 02.01.2018) 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 11.05.2018 do 28.05.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……. ze dne ……… 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jiřina Hefnerová 


datum: ………       podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


číslo …………. 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 plné moci ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru    


majetkového  Magistrátu města Karviné   


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


  


a 


 


2. Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona  


     jméno, příjmení:     Michal Šutka 


     r. č.:  


     podnikající pod jménem:  Michal Šutka 


     sídlo:  735 71 Dětmarovice 1093 


     IČ: 73957674 


     DIČ: CZ7908285088 


     bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


     číslo účtu: 3217262339/0800 


 (dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 


tuto smlouvu:     


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je na základě ustanovení §1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění  


vlastníkem pozemků p. č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4778







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze 


dne …….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku    p. 


č. 3145/128 uvedeného v článku II. této smlouvy), v  katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci a 


nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3145/128 o výměře 140 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za 


dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součást. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem sezónního 


umístění a provozování restaurační zahrádky-letní terasy s obsluhou z přilehlé provozovny 


Red Factor poskytující občerstvovací služby návštěvníkům letního koupaliště. Nájemce 


nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu 


nebudou umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani 


stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu od 01.07.2018 do 31.08.2018.  


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 4.146,- , slovy 


Čtyřitisícejednostočtyřicetšest korun českých, bez DPH měsíčně, tj. za období měsíců 


července a srpna 2018 celkem ve výši Kč 8.292,-, slovy Osmtisícdvěstědevadesátdva 


korun českých, bez DPH. K nájemnému bude připočtena DPH v příslušné výši dle obecně 


závazných předpisů.  


  


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV. 


této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 


pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


příslušném daňovém dokladu -  faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 


ve stanovené výši Kč 10.033,- nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


  


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


 


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu 


protokolárně zpět pronajímateli.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


VII. 


Společná ujednání 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


 


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po 


nájemci požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu 


zaplatí nájemce bez ohledu na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo 


rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 


pokuta vztahuje. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda a od 


koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 


  


 


IX. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2018. 


 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 


pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 


číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 


jednání směřující ke zrušení smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této  smlouvy. 


 


7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 


autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – snímek se zakreslením situace 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                       Michal Šutka 


 vedoucí Odboru majetkového  


 Magistrátu města Karviné  
  (na základě pověření ze dne 02.01.2018) 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 15.05. 2018  do 30.05.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……. ze dne ……… 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jiřina Hefnerová 


datum: ………       podpis: 


 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


číslo …………. 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 plné moci ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru    


majetkového  Magistrátu města Karviné   


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


  


 


2. Název právnické osoby: Mr. Pizza s. r. o. 


Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka   


52332        


zastoupená: Dagmar Kolerovou, jednatelkou společnosti 


ICˇ: 278065645 


DIČ: CZ27806545 


bankovní spojení : Fio banka, a. s.  


číslo účtu: 2900588662/2010 


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 


tuto smlouvu:     


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je na základě ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb.,  v platném znění  


vlastníkem pozemku p. č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí 


u Katastráního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4779







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze 


dne …….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. 


č. 3145/128 uvedeného v článku II. této smlouvy v  katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3145/128 o výměře 


44 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně  za účelem sezónního 


umístění  a provozování restaurační zahrádky – terasy pizzerie GIOVANNI poskytující 


gastronomické služby  - občerstvení pro návštěvníky letního koupaliště. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu 


nebudou umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani 


stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu od 01.07.2018 do 31.08.2018.  


 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 2.006,- slovy 


Dvatisícešedesát korun českých bez DPH měsíčně, tj. za období měsíců července a srpna 


2018 celkem ve výši Kč 4.132,-, slovy Čtyřitisícejednostotřicetdva korun českých bez 


DPH. K nájemnému bude připočtena DPH v příslušné výši dle obecně závazných předpisů.  


  


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV: 


této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 


pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


příslušném daňovém dokladu – faktuře.   Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně 


DPH ve stanovené výši Kč  5.000,- slovy Pěttisíc korun českých nejpozději ke dni 


splatnosti uvedeném na příslušném da daňovém dokladu – faktuře. 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu 


protokolárně zpět pronajímateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


 


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po 


nájemci požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu 


zaplatí nájemce bez ohledu na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo 


rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 


pokuta vztahuje. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 


IX. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2018. 


 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


k této smlouvě formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 
 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této  smlouvy. 


 


7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 


autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – snímek se zakreslením situace 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 
  


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Dagmar Kolerová,  


 vedoucí Odboru majetkového                                       jednatelka společnosti  


 Magistrátu města Karviné  
  (na základě pověření ze dne 02.01.2018) 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4780












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4780












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4780
















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


   


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 21.05.2018 do …… 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …...ze dne ….. 


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum : ……… Podpis : ………………….. 


 


Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


Č. MMK/ 


 
Článek 1 


Smluvní strany 
1.1.  statutární město Karviná 
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
plné moci ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
 Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  10006-18308791/0100 
IČ :  00297534 
DIČ:   CZ00297534 
(dále jen "pronajímatel") 


 
 


1.2. Vanda Brodová    
zapsána v živnostenském rejstříku   
se sídlem: Dolní Marklovice 234, 735 72  Petrovice u Karviné 
IČ:  069 20 047 
DIČ:     
 (dále jen "nájemce") 


 
( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 
nebo  "smluvní strany ") 
 
 


se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  
uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   


 
 


Článek 2 
Předmět smlouvy a účel nájmu 


 
2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1324/351, jehož součástí je budova č. p. 2314 stojící na 
ulici Centrum, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001,  katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. 
rovněž ji pronajímat. 
 
2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem prostoru o celkové výměře 38,18 m2 v 1. nadzemním podlaží 
v domě uvedeném v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Podrobný popis 
předmětu nájmu je uveden na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 
této smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový list).   
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4781







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. Smluvní 
strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. Předmět nájmu bude 
nájemci odevzdán 01.07.2018. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 
 
2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž bude 
v předmětu nájmu vykonáván je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona. 
 
2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů ode dne 
převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní orgán. V případě, 
že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Nájemce je 
oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím o změně účelu užívání. 
 
2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné prostory 
domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 
 
2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 
 
 


 
Článek 3 


Doba nájmu 
 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2018.   
 
 


Článek 4 
Nájemné 


 
4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 
s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu.  
 
4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2018. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli 
nájemné čtvrtletně, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet 
pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového 
dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 
daňovém dokladu. 
 
 
4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady specifikované 
v evidenčním a výpočtovém listu.  
 


Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby poskytované 


s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 


Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně vyúčtuje do 4 


měsíců po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající z vyúčtování je splatný 


do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 


 


Nájemce se dále zavazuje uhradit pronajímateli náklady vzniklé s provedením odečtu spotřeby 


poskytovaných služeb dle této smlouvy, a to na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem 


ve lhůtě čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období s lhůtou splatnosti 21 dnů ode dne jeho vystavení. 


 
Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a ostatních 
úhrad je uvedena v evidenčním a výpočtovém listu. 
 
Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře 
odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu nebo 
kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se zavazuje tyto zvýšené 
zálohy pronajímateli platit. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 
 
 


 
Článek 5 


Valorizace nájemného 
 


Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 
inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Nájemné bude 
upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností ode dne v tomto 
rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena nejpozději k poslednímu 
dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené nájemné, a bude 
pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který se okamžikem jeho 
doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje 
se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním a 
výpočtovém listu. 
 
 


Článek 6 
Práva a povinnosti pronajímatele 


 
6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 
telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 
 
 
 
Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím pověřené 
osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí pronajímatel 
nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo možno 
nájemce informovat předem.  
 
6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci budovy, 
v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo rekonstrukce strpět 
částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v požadovaném 
termínu jejich realizaci. 
 


 
Článek 7 


Práva a povinnosti nájemce 
 


7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a 
zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 
Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 
 
7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany se 
dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení 
vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této 
smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá za 
vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 
 
7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je nájemce 
oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  
 
7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která bezprostředně 
navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví chodců.  
 
7.5. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních zařízení 
a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení zaměstnanců ve lhůtách 
stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem statutárního města Karviné. Nájemce se 
zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace zapracovat požadavky, které 
vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je 
povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k provozované činnosti.  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 
elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše uvedených 
závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrické 
instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích předá nájemce 
neprodleně pronajímateli. 
 
Nájemce je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou užitkovou vodu v 
souvislosti s poskytovanými službami. 
 
7.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět nájmu, 
štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. Pokud k tomuto 
umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce vyžádat. 
 
7.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat předmět 
nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 
 
7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. V 
případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 
 
7.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 
v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  
  
7.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu předmět 
nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s přihlédnutím k 
obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem pronajímatele, a to v 
den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou předmětu nájmu, jejichž 
potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce 
nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou 
údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 
 
Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom „Protokol 
o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod  bude sepsán „Škodní protokol“. 
Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce odstranění škody neprovede ve 
lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod pronajímatel nebo správce 
na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě 
faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 
 
 


Článek 8 
Zvláštní ujednání 


 
Nájemce tímto dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením 
této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této 
smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné. Nájemce výslovně 
souhlasí, aby pronajímatel v souvislosti s touto smlouvou shromažďoval potřebné osobní údaje týkající 
se jeho osoby ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů v platném znění a aby v případě dluhu na 
nájemném a úhradách za služby tyto použil ke zjištění potřebných údajů o jeho případném 
zaměstnavateli, majetkových poměrech a o tom, zda pobírá důchod. 
 
 


 
Článek 9 


Skončení nájmu 
 


9.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy lze 
odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  
 
9.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele nájemce 
nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí zákaznické základy.  
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 
 


 
Článek 10 


Závěrečná ustanovení 
 
10.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  
v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 
 
10.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní 
straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud 
nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že pronajímateli neoznámí 
změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou považovat za doručené třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
10.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 
výpočtového listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření 
dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního a výpočtového listu 
nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 
dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 
10.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
10.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
10.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  
 
10.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
10.8. Smlouva nabývá účinnosti dne 01.07.2018. 
 
10.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 
10.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy. 


 
 
 
Příloha :  č. 1 Evidenční a výpočtový list 
     
 
 
 
V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 


Pronajímatel:                     Nájemce: 


………………………………………..                               …………………………………. 


    za statutární město Karviná                                                   Vanda Brodová 


  Ing. Helena Bogoczová, MPA 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


        Příloha č. 1 


 
Evidenční a výpočtový list 


 
 


Nájemce:  
Vanda Brodová, sídlo: Dolní Marklovice 234, 73,5 72, Petrovice u Karviné 
IČ: 069 20 047 
 
Předmět nájmu:  
Prostory v nemovitosti – budova č.p. 2314, ul. Centrum, Karviná-Mizerov 
 


1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 


majetkem města Karviné takto: 
 


Místnost Plocha /m2/ 
Sazba 


/Kč/m2/ Celkem bez DPH 


Prodejna 34,14 941,00 32 125,74 


Šatna 2,56 476,00   1 218,56 


WC 1,48 476,00 704,48 


Roční nájemné    34 048,78 


Čtvrtletní nájemné (zaokrouhleně)   8 512,00 


 


Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli čtvrtletně, a to na základě daňových dokladů 
vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 
variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 
 
2. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s nájmem prostoru včetně DPH: 
 


Poskytovaná služba Výše zálohy 


Vodné a stočné  1 000,00 


Roční zálohy celkem   1 000,00 


Čtvrtletní zálohy    250,00 


 


Vodné a stočné je hrazeno na základě daňového dokladu, kterým je platební kalendář, a který je 
vystavován vždy na období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým 
platebním kalendáře.  
 
Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele.  
 
Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.07.2018.  
 
 
 


V Karviné dne  


 


 


 


 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


Vedoucí Odboru majetkového 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


DAROVACÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/691/2018 


 


Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového, k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 02. 01. 2018 


     IČ: 002 97 534 
 DIČ: CZ00297534 
  
(dále jen dárce)  
  
a 
  
2. ADRA, o. p. s.     


         adresa:    Markova 600/6, PRAHA 5, PSČ 158 00 
     Dobrovolnické centrum Havířov 
     Hlavní třída 2/4, Havířov, PSČ 736 01 
         zastoupená:  Ing. Radomírem Špinkou, ředitelem 
                                                                                  k podpisu oprávněna na základě plné moci ze dne 


03.01.2018 Mgr. Hana Čadová, 
   vedoucí Dobrovolnického centra Havířov 
         IČ:   613 88 122    
  


(dále jen obdarovaný) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících občanského zákoníku v platném 
znění darovací smlouvu, která má tento obsah: 
 


 
 
 
I. 
 


1. Rada města Karviné na svém zasedání dne ……… usnesením č. … rozhodla převést formou 
daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví ADRA, o. p. s. dlouhodobý hmotný 
majetek, konkrétně 1 ks LCD televize zn. LG, typ LV 2500-ZA s dálkovým ovládačem.  
 


2. Statutární město Karviná nabylo na základě usnesení Okresního soudu v Karviné 36 D 518/2017 
ze dne 27. 10. 2017, jako obstaravatel pohřbu, majetek nepatrné hodnoty, a to  LCD televizi 
v rámci dědického řízení, která je pro dárce nevyužitelná. 
 
 
 


II. 
 


1. Dárce tímto bezplatně převádí do vlastnictví obdarovaného se všemi právy a povinnostmi 1 ks 
LCD televize zn. LG, typ LV 2500-ZA s dálkovým ovladačem (dále jen „dar“) a obdarovaný dar 
přijímá. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4782







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy ani jiné právní závady 
či faktické vady a že mu není známa žádná závada, na kterou by byl povinen obdarovaného 
zvlášť upozornit. 
 


3. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem daru a prohlašuje, že předmět daru 
takto přijímá.  
 


4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy vlastnictví 
k předmětu daru již přešlo na obdarovaného. 
 


5. Obdarovaný je povinen si zajistit odvoz daru na vlastní náklady.  
 
 


III. 
 


1. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného okamžikem jeho faktického převzetí od 
dárce.  
 


 
IV. 


 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 
2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 


zejména občanským zákoníkem v platném znění. 
 


3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky  opatřenými  podpisy 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 


 
4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  jedno vyhotovení  obdrží  dárce,  


jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný. 
 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


  
 
 
V Karviné dne V Havířově dne 
 


Dárce:                              Obdarovaný: 


 


 


 


…………………………………                                         …………………………………. 


za statutární město Karviná                                            za ADRA, o. p. s. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Mgr. Hana Čadová 
vedoucí Odboru majetkového                                         vedoucí Dobrovolnického centra Havířov  
 


 
  
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4783







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 1 (celkem 5) 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  
schváleno usnesením Rady města Karviné č. 3105 ze dne 16.11.2016 


a č. ………… ze dne ……………          
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 29.05.2018 Podpis: ____________ 


 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/ …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Martin Mazáč   


 r.č.:   


 datum narození:  


 bytem:   


     


  


(dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 948 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 


jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 58 je vlastníkem 


pozemku p. č. 980/8, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4783







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 2 (celkem 5) 


„nemovitost“). K této nemovitosti vybudoval oprávněný inženýrskou síť – splaškovou 


kanalizační přípojku vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby 


došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této 


smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné 


svým usnesením číslo 3105 ze dne 16.11.2016 rozhodla zřídit služebnost na části 


pozemku uvedeném v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne 


……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 980/8 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – splašková kanalizační 


přípojka, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku 980/8  


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele 


pozemku p. č. 980/8 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 


 Splašková kanalizační přípojka o délce 2 bm po části pozemku p. č. 948, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování splaškové kanalizační přípojky. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3280-187/2017, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku (u inženýrské sítě – splaškové kanalizační přípojky), 


a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu 


nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí 


smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními 


stranami dne 25.11.2016, č. smlouvy MMK/SML/1692/2016/45 (dále jen 


„budoucí smlouva“), tj. celkem za 1 bm Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) 


bez DPH, DPH činí 21%. 


- 400,- Kč (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku (u inženýrské sítě – splaškové kanalizační přípojky), 


a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu 


převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný budoucí smlouvou, tj. 


celkem za 1 bm Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH, DPH činí 


21%. 


 


2. Částku ve výši Kč 726,-- včetně DPH (slovy: Sedmsetdvacetšest korun českých) se 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 3 (celkem 5) 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný povinen 


uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  
 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí     


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu. 


 


2. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán 


  


 


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: …………… 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Martin Mazáč 


vedoucí Odboru majetkového 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření                                        







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 4 (celkem 5) 


Příloha č. 1 


 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 5 (celkem 5) 


 
 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Stanovení cen vstupného na Letním koupališti v Karviné-Novém Městě pro sezónu 2018 dle 
návrhu společnosti STaRS Karviná, s.r.o.


VSTUPNÉ (ceny včetně DPH) ROK


základní vstupné 2018


dospělý návštěvník nad 15 let 80,00 Kč


dítě do 15 let 40,00 Kč


dítě do 3 let zdarma


TP, ZTP, ZTP/P s doprovodem zdarma


senior nad 60 let 40,00 Kč


organizovaná skupina studentů s pedagogickým doprovodem (cena za 1 osobu) 40,00 Kč


rodinné vstupné (2 dospělí + 1 dítě do 15 let) 170,00 Kč


rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti do 15 let) 200,00 Kč


rodinné vstupné (2 dospělí + 3 děti do 15 let) 230,00 Kč


vstupné po 15:00 hodině


dospělý návštěvník nad 15 let 60,00 Kč


dítě do 15 let 30,00 Kč


senior nad 60 let 30,00 Kč


vstupné od 1. 9. 2018 do ukončení sezóny


dospělý návštěvník nad 15 let 60,00 Kč


dítě do 15 let 30,00 Kč


senior nad 60 let 30,00 Kč


úschova šatů, kol a cenností


úschova šatů zdarma


úschova kol 10,00 Kč


úschova cenností 10,00 Kč



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4784












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4785







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


 


 


 


 











